
1 
  



2 
 

Pasvalio rajono bendruomenių sąjunga 

Projekto pavadinimas: Pasvalio rajono bendruomenių tradicinis sąskrydis – 2023 
Bendrų reikalų tvarkymas, pagalba vienas kitam, mokėjimas pasidžiaugti kaimyno sėkme – tai turbūt svarbiausi 
bendruomeniškumą apibūdinantys žodžiai. Jie dažnai skambėjo liepos 6-ąją – Mindaugo karūnavimo dieną 

Ąžuolpamūšės piliakalnyje, kur rajono bendruomenių atstovai rinkosi į tradicinį sąskrydį. Šiemet jis buvo 
išskirtinis – paminėtas bendruomenių 20-metis. Net 25 rajono bendruomenės iš 43-jų šiemet mini dviejų 
dešimtmečių veiklos sukaktį. Tad ypatingam sambūriui ir Aukštaitijos metams paminėti neatsitiktinai buvo 
pasirinkta viena gražiausių Pasvalio krašto vietų – Ažuolpamūšės piliakalnis. 

 
 

Kėdainių rajono vietos veiklos grupė 

Projekto pavadinimas: Kėdainių rajono kaimo bendruomenių sąskrydis 2023  
Liepos mėn. Dotnuvos parke vyko tradicinis renginys – Kėdainių krašto kaimo bendruomenių sąskrydis. 
Kiekvienos seniūnijos atstovai pasodino po ąžuoliuką, skirtą 10-ajam kaimo bendruomenių sąskrydžiui ir savo 
seniūnijos atminimui. Praleistas drauge laikas, bendravimas, savirealizacija, dalyvavimas įvairiose renginio 

dalyvavimas veiklose ir nauji potyriai – pagrindinė išliekamoji vertė tiek renginio dalyviams, tiek ir jo 
organizatoriams, kuri skatinama imtis  naujų, inovatyvių veiklų. 

 
 

Druskininkų vietos veiklos grupė 

Projekto pavadinimas: 13-asis Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydis 

Liepos mėn. Mizarų kaime, Leipalingio sen. suorganizuotas 13-ąsis bendruomenių sąskrydis, skirtas Dzūkijos 
(Dainavos) metams paminėti. Sąskrydyje dalyvavo ne tik kaimo bendruomenių atstovai, tačiau ir Druskininkų 
savivaldybės amatininkai, vietos produktų gamintojai, verslininkai, ūkininkai. Vyko produktų degustacijos ir 
edukacinės programos, pramogos ir meniniai kolektyvų pasirodymai. Renginys sustiprino kaimo žmonių 

sutelktumą, paskatino labiau domėtis Dainavos krašto tradicijomis, padidino įsitraukimą į bendruomeninį 
gyvenimą ir bendradarbiavimą.  

 
  



3 
 

Marijampolės savivaldybės bendruomenių asociacija 

Projekto pavadinimas: Bendruomeniškumo diena Baraginėje – mažojoje kultūros sostinėje 
Liepos mėn. Baraginėje sukurta išskirtinė ir įsimintina sportinėmis bei kultūrinėmis veiklomis diena, paskatinusi 
bendravimą ir bendruomeniškumą, o trumpam atvykusius pasisvečiuoti – grįžti gyventi ir dirbti gimtajame 

kaime. Vyko įvairios kaimo bendruomenių atstovų komandinės rungtys, o tarp rungčių – kultūrinė programa, 
šventiniai pietūs, betarpiškas įvairaus amžiaus renginio dalyvių bendravimas bei pasiektas masiškiausio 
apsikabinimo rekordas! 

 
 

Biržų rajono kaimo bendruomenių sąjunga 

Projekto pavadinimas: Skrydis 2023  

Biržų rajono kaimo bendruomenių sąskrydis buvo skirtas Aukštaitijos metams paminėti. Šventės metu buvo 
papasakota apie Biržų krašto regioninę kultūrą, kadangi Biržai priklauso Aukštaitijos regionui, pasižyminčiu 
tarmių, tradicinių papročių, architektūros, gyvensenos ir istorinio paveldo įvairove bei pristatytas ir kulinarinis 
paveldas – biržietiškas alus. Vyko Biržų rajono bendruomenių ir saviveiklininkų pasirodymai, įvairios sportinės 

bei meninės  rungtys, edukacijos ir degustacijos. 

 
 

Anykščių rajono vietos veiklos grupė 

Projekto pavadinimas: Visi savi 2023 

Anykščių rajono bendruomenės jau devintąjį kartą rinkosi į kasmetinį sambūrį „Visi savi“. Renginio vieta 
pasirinkta neatsitiktinai – Svėdasų miesteliui 520 metų. Renginys buvo skirtas Anykščių kurortinės teritorijos 90-
mečiui paminėti. Prasminga ir simboliška tokioje vietoje buvo sutelkti bendruomenes senojo kaimo gaivinimo 

tradicijų puoselėjimui. Jau antrą kartą vyko teatralizuotas renginys – šiais metais bendruomenės kūrė tarpukario 
poilsio erdves su to meto edukacijomis, patiekalais, apranga. Sambūrio metu buvo įkurtas stilizuotas Kurhausas – 
koncertų ir šokių salė su bufetu, vyko šventinė mugė, įvairios edukacijos, muzikiniai pasirodymai ir 
bendruomenių apdovanojimai. 

 

  



4 
 

Žygaičių kaimo bendruomenė „ŽYGAVA“, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Liepos kvepia medumi 
Žygaičiuose suorganizuota tradicinė, visų laukiama kaimo šventė, skirta Žygaičių bažnyčios globėjams Šv. Petrui 
ir Pauliui, o nuo seno vietos gyventojų vadinamą Petrinėmis. Šventėje dalyvavo ne tik gausus būrys vietinių 

gyventojų, tačiau ir svečių, kuriems protėvių, senelių tradicijos dar gyvos, o iš tėvų pasakojimų mena gausius 
susibūrimus atlaiduose. Kaimo šventėje susitiko žmonės, išsiilgę gero žodžio, smagių potyrių – muzikos ir 
dainos, juoko ir šokio, o mažieji dalyviai – atrakcijų ir edukacijų. Šventės metu vyko sportinės rungtys, 
prizininkų ir nominantų apdovanojimai, edukacija – duonos kepimas ant laužo bei senoviniai žaidimai, 

amatininkų dirbinių mugė, meniniai pasirodymai. 

 
 

Ukmergės rajono Žemaitkiemio miestelio bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Tėvų takais į Žolinės šventę 
Tapo tradicija Žolinės šventę švęsti su bažnytinėmis apeigomis, šeimų varžybomis, edukacijomis – primenant 
kaip buvo kepama duona, šakočiai, audžiamos ar rišamos tautinės juostos. Šiemet Žemaitkiemio miesteliui 455 
metai ir 95 metai vietos šaulių iniciatyva pastatytam kryžiui, ta proga buvo paminėtos ir šaulių sąjungos įkūrėjo 

Vlado Putvinskio-Pūtvio 150-osios metinės bei Žemaitkiemio bendruomenės 20-metis. Šventė vyko kelias 
dienas, tad pramogų ir užsiėmimų rado visi norintys – nuo dalyvavimo krepšinio ir žvejų varžybose iki šokių ar 
užsiėmimų įvairiose edukacijose. Žolinių šventėje vyko dalyvių eisena, pramogos vaikams, varžybų nugalėtojų 

apdovanojimai, koncertavo dainuojantys ir šokantys kraštiečiai, kurių tėvai, seneliai šiame krašte gyveno ir lankė 
Žemaitkiemio pradžios mokyklą.  

 
 

Gyventojų bendruomenė „Skaistgiriai“, Panevėžio r. 

Projekto pavadinimas: Aukštaitis yr gers kaimyns 
Jau ketvirtą kartą Skaistgiriuose suorganizuotas kaimynus vienijantis renginys, kuriame dalyvavo aplinkinių 

gyvenviečių bendruomenės ir jų meno kolektyvai. Renginyje susitiko senbuviai su seniai išvykusiais. Žirgo 
metus minint vyko kaimyninio žirgyno gyventojų pasirodymas, įvairios sportinės rungtys, pramogos vaikams, 
dalyvių apdovanojimai ir koncertas.  

 
  



5 
 

Svirkų kaimo bendruomenė „Svirkų centras“, Švenčionių r. 

Projekto pavadinimas: Krašte Lietuvos – margo svieto linksmybės 
Šiemet tradicinė Svirkų krašto Joninių šventė „Krašte Lietuvos – margo svieto linksmybės“ buvo skirta LDK 
kunigaikščio Gedimino laiškų 700 metų sukakčiai paminėti. Kunigaikščio Gedimino epocha – XIV a., kai 

žvangėjo kryžiuočių kardai, keliavo pirkliai, darbavosi amatininkai, žmones saugojo aplinkiniuose miškuose 
gyvenančios dievybės, degė aukurai ir gimė iki šių laikų išlikusios legendos. Gediminas savo laiškuose išreiškė 
siekį kurti Lietuvą kaip Europos valstybę, kurios stiprybė yra įvairių tautų, kultūrų ir religijų įvairovė. Kaip 
kunigaikštis Gediminas, taip ir bendruomenė į savo šventę sukvietė įvairius amatininkus, prekybininkus, 

auksarankius namudininkus, kurie, kaip ir LDK laikais, dirba su gamtoje surinktomis gėrybėmis: medumi, vašku, 
gintarais, žolynais. Viduramžiais alsuojančioje šventėje dalyvavo įvairių tautybių atstovai, vyko LDK kulinarinio 
paveldo patiekalų ir amatų pristatymai, įvairios edukacijos. Šiuo renginiu prisidėta prie bendruomenės ilgalaikio 

vystymosi, kultūrinio identiteto stiprinimo, jaunimo ugdymo ir regiono gerovės augimo.  

 
 

Natkiškių kaimo bendruomenė, Pagėgių sav. 

Projekto pavadinimas: Šventa Ona – duonos ponia 

Natkiškių bendruomenės suorganizuotame tradiciniame renginyje netruko nei gerų žodžių ir palinkėjimų, nei 
smagių veiklų ir bendravimo, nei muzikos ar šokių. Šio projekto įgyvendinimas ir vėl subūrė bendruomenės 
narius, kaimo gyventojus ir svečius turiningai praleisti laiką, sustiprino bendruomeniškumą, priminė senolių 

tradicijas bei papročius.  

 
 

Kūlupėnų bendruomenės centras „Kūlupėnai“, Kretingos r. 

Projekto pavadinimas: Kūlupėnai širdyje 
Liepos mėn. vykusioje tradicinėje šventėje dalyviams buvo pristatytas šio krašto istorinis ir kulinarinis paveldas, 
tradicijos ir papročiai. Renginio metu vyko ne tik sporto varžybos, tačiau ir daug smagių žaidimų, edukacijų bei 

pramogų, į kurias buvo įtraukti ir jauni, ir suaugę. Vyko gausi amatininkų darbais mugė „Užsuk – nesigailėsi“. 
Meninėje programoje dalyvavo ir Salantų bendruomenės kolektyvai, tarp bendruomenių vyko gerosios patirties 
sklaida, kuri įkvėpė ateities veikloms. Šventę vainikavo profesionalių atlikėjų koncertas. 

 
  



6 
 

Kaimo bendruomenė „Vengerskai“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Mes – viena didelė šeima 

Renginyje, skirtame paminėti 2023 m. LR Seimo paskelbtus Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metus, 
buvo suorganizuotas vaikų piešinių konkursas „Gimtadienio sveikinimai Vilniui“, papasakota Vilniaus įsikūrimo 

istorija, surengta viktorina, parašytas laiškas ateinančioms kartoms.  
Bendruomeninės veiklos 20-ojo jubiliejaus proga padėkota aktyviausiems jos nariams, kurių savanoriško darbo 
dėka ne tik puoselėjamos krašto tradicijos, tačiau ir gerėja gyvenimo kokybė kaime bei tarpusavio bendravimas. 
Šio tradicinio renginio esmė – šeima. Pasveikintos santuokos jubiliejų mininčios šeimos. Vyko amatininkų mugė 

ir produktų degustacijos, pramogos vaikams ir jauniems žmonėms, o į tradicinį renginį pakviesti aplinkinių 
bendruomenių meno kolektyvai sukūrė šventinę nuotaiką – pripildė renginio erdvę ir viso kaimo gyventojų 
kiemus skambių dainų melodijomis. 

 
 

Klausučių kaimo bendruomenė, Vilkaviškio r. 

Projekto pavadinimas: Marijampolės regiono liaudiškos muzikos kapelų suvažiavimas „Vieškelio vingiais“ 
Suorganizuota liaudiškos muzikos kapelų šventė „Vieškelių vingiais“, kuriuo bendruomenėje išlaikytas 
bendruomeniškumas ir tradicinių renginių tęstinumas, liaudiškos muzikos puoselėjimas. Šventė įgavo liaudiškos 

muzikos kapelų festivalio statusą ir išaugino šio žanro muzikos mylėtojų būrį. Šventės metu vyko ne tik senbuvių 
ir debiutantų kapelų pasirodymai, tačiau ir amatininkų mugė bei įvairios degustacijos.  

 
 

Rozalimo miestelio bendruomenė, Pakruojo r. 

Projekto pavadinimas: Žolinių šventė – sveikatinimo tradicijų šaltinis 

Suorganizuotoje šventėje vyko įvairios edukacinės programos, pasivažinėjimas žirgais kinkyta karieta ir 
jodinėjimas poniais, lauko žaidimai bei pramogos vaikams ir suaugusiems, amatininkų mugė. Šventinė programa 

neapsiėjo be šeimų pikniko ir koncerto. Įgyvendintas projektas sutelkė kaimo gyventojus aktyviai meninei, 
kultūrinei, sveikatinimosi ir laisvalaikio veiklai, paskatino kultūrinį bendravimą, gimtojo kaimo tradicijų 
puoselėjimą. 

 
  



7 
 

Kaimų bendruomenė Betygala, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Betygala žemčiūgų žydėjime 

Puoselėjant Betygalos krašto istoriją, paveldą, tradicijas, gyventojų bendruomeniškumą rugpjūčio mėn. surengtas 
kasmetinis renginys „Betygala žemčiūgų žydėjime“, skirtas Betygalos 770 metų jubiliejui paminėti. Miestelio 

centre buvo įrengtas stendas su istorinių įvykių nuo 1253 m. datomis, dalyviams suorganizuota ekskursija po 
žemčiūgais apsodinto Betygalos miestelio lankomus objektus ir muziejų, kur buvo supažindinti su miestelio 
istorija, paveldu ir bendruomenine veikla. Renginio metu vyko pramogos mažiesiems, įvairios edukacijos, 
amatininkų ir ūkininkų mugė, skambėjo sveikinimo žodžiai, muzika ir dainos. 

 
 

Asociacija „Aukštadvario žiburiai“, Trakų r. 

Projekto pavadinimas: Gyvenimas kaip žydintis sodas 

Rugpjūčio pradžia ilgam išliks aukštadvariečių, kraštiečių ir svečių širdyse. Asociacijos „Aukštadvario žiburiai“ 
projektas „Gyvenimas kaip žydintis sodas” dar kartą įrodė, kokie aktyvūs ir kūrybingi  žmonės gyvena 
Aukštadvaryje. Projektas „Gyvenimas kaip žydintis sodas“ vyko prie bažnyčios, kuri šventė Aukštadvario 
Kristaus Atsimainymo parapijos titulinius atlaidus ir bažnyčios 110 metų jubiliejų. O juk bažnyčia, kaip ir prieš 

daugelį metų, taip ir šiandieną, tampa ir  koncertų sale ir šio krašto žmonių susitikimo vieta. Aukštadvario 
seniūnijos bendruomenės vienybės traukos jėga jau 110 metų sklinda būtent iš šios šventovės. Renginys prasidėjo 
Šv. Mišiomis, o po jų vyko nuotaikingas meninių kolektyvų koncertas ir vaišės. 

 
 

Kriūkų bendruomenės centras, Šakių r. 

Projekto pavadinimas: Kriūkų miestelio šventė. Žiobrinės 
Gegužės mėn. suorganizuota 20-toji Kriūkų miestelio šventė – Žiobrinės. Jos metu 11-ka komandų dalyvavo 

orientaciniame žygyje „Jotulės krantais“, vyko žvejų varžytuvės, senoviniai žaidimai, edukacijos, dailės darbų 
paroda ir amatininkų mugė, o vaikams buvo įrengtas saugaus eismo kiemelis. 
Šventės metu pristatyta šio krašto istorija, papročiai ir tradicijos. Kaip ir kasmet šis projektas sustiprino 
bendruomeniškumą ir kartų bendradarbiavimą, norą puoselėti ir viešinti Kriūkų kraštą ne tik Šakių rajone. 

 
  



8 
 

Karčiupio kaimo bendruomenė „Marių krantas“, Kaišiadorių r. 

Projekto pavadinimas: Lituanica skrydis per Atlantą 
Kaimo turizmo sodyboje „Pelėdų gojus“ įvyko šventė – renginio „Lituanica skrydis per Atlantą“ edukacijos. 
Specialiai šio renginio temai buvo paruošti aitvarų ruošiniai su žymiojo skrydžio atributika, kurie buvo panaudoti 

aitvarų gamybai ir jų sklandymui. Vytauto Didžiojo karo muziejaus atstovai organizavo interaktyvų žaidimą 
„Skrydis per Atlantą“, pristatė senovės lietuvių ginklus bei šarvus ir tarpukario originalius ginklus, papasakojo 
labai daug įdomių faktų apie pristatomą amuniciją. Šių edukacijų metu renginio dalyviai ne tik pagilino Lietuvos 
istorijos žinias, pasimatavo šarvus ir tarpukario uniformas, dalyvavo šaudymo iš lankų ir šaunamųjų ginklų 

užtaisymo varžybose, tačiau ir puikiai praleido laisvalaikį.  

 
 

Pačkėnų krašto bendruomenė, Utenos r. 

Projekto pavadinimas: Didelės, storos Aukštaitiškos Sekminės! 
Suorganizuota tradicinė bendruomenės šventė prasidėjo kaimo kryžiaus puošimu Sekminių proga nupintais 

vainikais, medžioklės trofėjų bei menininkų ir amatininkų darbų paroda – muge. Šventės dalyviai buvo užimti 
edukacijomis ir degustacijomis, konkursais ir pramogomis, muzikine programa. Šventės metu vyko 
bendruomenių forumas, kurio metu pasidalinta Pačkėnų bendruomenės 20-ties metų veiklos rezultatais. Pagerbti 
šiam kraštui nusipelnę žmonės savo veiklomis prisidėjo prie tradicijų išsaugojimo, kultūros puoselėjimo bei 

bendruomeniškumo stiprinimo. 

 
 

Šalčininkų rajono Kalesninkų bendruomenės centras, Šalčininkų r. 

Projekto pavadinimas: 2023 m. Joninės 
Šventė vyko Didžiųjų Zubiškių kaime ant Versekos upės kranto. Jos metu buvo pasveikinti varduvininkai, vyko 
kupoliavimas ir vainikų pynimas, ateities pranašavimai, šokami kupolinių rateliai bei sutartinėmis dainomis 
palydėta vakaro saulė. Meninę programą atliko folkloro ansambliai, liaudiškos muzikos kapelos ir tautinių šokių 

kolektyvai. Po tradicinių apeigų ir kolektyvų pasirodymų Joninių šventę pratęsė šiuolaikinių muzikos grupių 
pasirodymai. Ši šventė sutelkė įvairių kartų bendruomenę turiningam laisvalaikio praleidimui, sustiprino 
bendruomeniškumą bei tradicijų puoselėjimą. 

 
  



9 
 

Visuomeninė organizacija „Mockaičių kaimo bendruomenė“, Kelmės r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinis renginys „Po parko liepom“  
Šiais metais suorganizuota tradicinė kaimo vasaros šventė „Po parko liepom“ buvo skirta istorinei atminčiai 
įprasminti – Mockaičiuose gyvenusiems ponams Gruževskiams atminti. Šventė vyko dvi dienas, tad netruko 

įvairiausių pramogų ir užsiėmimų. Vyko dailininkų pleneras, gražiausių sodybų savininkų ir nusipelniusių 
bendruomenės narių apdovanojimai. Amatininkai ir kulinarinio paveldo puoselėtojai džiugino dalyvius savo 
gebėjimais ir išradingumu, produktų bei gaminių įvairove, o šventiniai koncertai visus išjudino šokiams. 
Įgyvendintas projektas sustiprino kartų bendrystę ir bendradarbiavimą, paskatino naujoms veikloms.    

 
 

Anglininkų kaimo bendruomenė, Biržų r. 
Projekto pavadinimas: Dvidešimtoji vasaros šventė  

Į vasaros šventę – rašytojo A. Sabaliausko 150-tąjį jubiliejų ir Anglininkų kaimo bendruomenės 20-tąjį jubiliejų –  
atvykusiems priminta apie Anglininkų kaimo bendruomenės teritorijoje gimusio ir čia palaidoto rašytojo 
gyvenimą, jo kaip tautosakininko bei vertėjo pasiekimus. Renginio metu pagal rašytojo sukurtus tekstus 
skambėjo muzikiniai kūriniai, kuriuos atliko Anglininkų folkloro ansamblis. Bendruomenės kieme vyko šiaurės 

rytų Lietuvos amatininkų ir ūkininkų edukacijos, gaminių bei produktų pristatymai ir prekyba. Šventės dalyviai 
aktyviai įsitraukė į Lietuvos tradicijas puoselėjančias veiklas: tautinių juostų pynimą, žvakių liejimą. 
Susirinkusius gyventojus ir svečius džiugino vietos ir kviestiniai atlikėjai, bendruomenę sukakties progą sveikino 

kaimyninės bendruomenės ir meno kolektyvai.  

 
 

Bagotosios bendruomenės centras, Kazlų Rūdos sav. 

Projekto pavadinimas: Kermošių tradicijų išsaugojimas, puoselėjimas ir populiarinimas Bagotosios krašte 

Projekto įgyvendinimo metu suorganizuotame šventiniame Kermošiuje pristatyti Bagotosios kaimo žmonių ir į 
svečius atvykusių, ūkininkų, amatininkų, tautodailininkų darbai ir produktai. Vyko nuotraukų paroda, edukacijos 
suaugusiems ir žaidimai mažiesiems kaimo gyventojams, nuotaikingas saviveiklininkų ir populiariosios muzikos 
atlikėjų koncertas.  

 
  



10 
 

Kratiškių kaimo bendruomenė, Biržų r. 

Projekto pavadinimas: Namai, kur širdis  
Kraštiečių šventėje susieta praeitis ir dabartis – į programą įtraukti etnografiniai elementai, senieji amatai ir 
šiuolaikinis menas. Kratiškių ir aplinkinių kaimų gyventojai, svečiai susitiko su savo kraštiečiais, kurie čia gimė, 

mokėsi, gyveno ar dirbo. Didelio šventės dalyvių susidomėjimo sulaukė įrengtas „Amatų kiemelis“, kuriame 
buvo demonstruojami senieji kalvystės, aludarystės, bitininkystės, medžio drožybos amatai bei kiaušinių 
marginimas. Vyko senovinių rankdarbių paroda „Iš močiutės skrynios“. Kratiškiečius ir jų svečius savo 
pasirodymais linksmino meniniai kolektyvai iš Biržų ir Pasvalio r.  

 
 

Šimkaičių miestelio bendruomenė, Jurbarko r. 

Projekto pavadinimas: Šimkaičių miestelio tradicinė šventė 2023 

Tradiciniame vasaros pradžios bendruomenės renginyje, skirtame garsinti LR Seimo paskelbtą metų temą – 
Šventojo Juozapato metus, dalyvavo ne tik Šimkaičių, tačiau ir Vadžgirio, Paulių, Paskynų, Baltraitiškės 
bendruomenės. Įgyvendintas projektas Šimkaičiuose ir jo apylinkėse bei gretimuose miesteliuose paskatino 
įvairių gyventojų grupių tarpusavio bendravimą, per bendras veiklas praplėtė akiratį – daug sužinojo apie savo 

istorines šaknis, religiją. Suaktyvėjo žmonių socialinis gyvenimas, noras bendradarbiauti ir spęsti aktualius kaimo 
bendruomenėms klausimus.  

 
 

Levaniškių bendruomenė „Abipus Nevėžio“, Anykščių r. 

Projekto pavadinimas: Sugrįžkim po tėviškės medžiais 
Birželio mėn. suorganizuota tradicinė bendruomenės šventė, kurioje pagerbti ne tik Jonai ir Janinos, tačiau ir 
bendruomenės veiklose pasižymėję žmonės. Turiningoje programoje vyko viktorina, įvairios varžybos ir 

estafetės, kūrybinės užduotys ir žaidimai, edukacinės programos ir užsiėmimai bei jų laimėtojų apdovanojimai. 
Šventė neapsiėjo ir be mugės bei tradicinės kiaušinienės kepimo, pasivažinėjimo karieta, vaidilučių eisenos ir 
Joninių laužo. Šventės dalyvius linksmino folkloro ansamblis, kaimo kapela ir profesionalios muzikos atlikėjas. 
Renginys sujungė kartas bendrystei, sustiprino bendruomeniškumą, padidino vietos žinomumą. 

 

  



11 
 

Liaušių kaimo bendruomenė, Ukmergės r. 

Projekto pavadinimas: Liepos 6-oji Liaušių kaime 
Suorganizuotas trijų dienų renginys „Liepos 6-oji Liaušių kaime“. Tai tradicinis, bendruomeniškumą ir 
bendradarbiavimą skatinantis renginys, kurio metu kaimo gyventojai, svečiai, kaimyninės bendruomenės 

turiningai praleido laisvalaikį, paminėjo vieną svarbiausių valstybės datų – Liepos 6-ąją, Karaliaus Mindaugo 
karūnavimo dieną. Renginio metu vyko profesionalių atlikėjų koncertas, žygis, susipažinimas su vietos ūkininkų 
ir amatininkų vykdomomis veiklomis bei gaminama produkcija, dalintasi gerąja patirtimi, pasisemta naujų idėjų. 
Įgyvendintas projektas prisidėjo ne tik prie vietos bendruomenės, bet ir visos Šešuolių seniūnijos socialinių 

problemų sprendimo, turiningo ir aktyvaus gyventojų laisvalaikio praleidimo, gerų tarpusavio santykių 
puoselėjimo, kartų bendradarbiavimo, jaunimo įtraukimo į bendruomenines veiklas ir savanorystę, gerosios 
patirties skaidos. 

 
 

Radailių bendruomenė, Klaipėdos r. 

Projekto pavadinimas: Joninės Radailiuose 2023  
Projekto įgyvendinimas Radailių kaimo gyventojus ir vėl subūrė bendroms veikloms: vyko komandinės sporto 

varžybos ir edukacijos, prisiminti papročiai ir tradicijos, pasveikinti varduvininkai. Šventės svečiai supažindinti 
su Radailių amatininkų darbais ir kūryba. Tradicinis Joninių laužas, dainos ir šokiai stiprino bendruomeniškumą, 
mažino socialinę atskirtį ir telkė bendruomenę naujiems darbams. 

 
 

Batakių geležinkelio stoties kaimo bendruomenė „Santakai“, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Vasarą išlydint 
Kaip ir kasmet tradicinė bendruomenės vasaros šventė prasidėjo tylos minute – skirta tiems, kurių jau nebėra 

šalia. Vėliau vyko sveikinimai jubiliejinių gimtadienių proga, sukūrus šeimas bei susilaukus mažųjų gyventojų. 
Už nuveiktus darbus bendruomenės nariams įteiktos padėkos. Šventės dieną vyko ne tik įvairūs edukaciniai 
užsiėmimai, nemokamos pramogos jauniausiems Eidintų gyventojams, tačiau ir žvejų varžybos bei nugalėtojų 

apdovanojimai. Šventė neapsiėjo be linksmybių – muzikos, šokių ir dainų. Šio projekto įgyvendinimas ir vėl 
subūrė kaimo bendruomenę bendroms veikloms, paskatino naujų sumanymų įgyvendinimui.  

 
  



12 
 

Laukžemės kaimo bendruomenė, Kretingos r. 

Projekto pavadinimas: Žolinė 
Šiuo įgyvendintu projektu puoselėjamos ir perteiktos bendruomenei Žolinių tradicijos, papročiai, sustiprintas 
bendruomeniškumas ir paminėtas Klaipėdos krašto prisijungimo prie Lietuvos 100-metis. 

Šventės metu buvo suteikta galimybė į meninę saviraišką įsitraukti meno mėgėjų kolektyvams, jaunimui, 
bendruomenės žmonėms iš įvairių socialinių sluoksnių. Surengta koncertinė programa ir sustiprinta 
bendruomeninė bei kultūrinė veikla, kultūriniai ryšiai, turiningai ir prasmingai praleistas laisvalaikis, pagerbti 
bendruomenės nariai. Surengtos edukacijos, amatininkų kiemeliai. Vietos ir kitų rajonų amatininkai pristatė savo 

gamybos produkciją, buvo apjungti bendrai veiklai. Novatoriškai išnaudotos turimos viešosios erdvės. Įvairiuose 
užsiėmimuose ir edukacijose buvo įveiklinti vaikai, jaunimas, gyventojai ir svečiai.  

 
 

Žaiginio bendruomenė „Bitupis“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Pustykim, vyrai, dalgelius 

Bendradarbiaujant su Šiluvos seniūnija, Žaiginio parapijos bažnyčia, Žaiginio biblioteka suorganizuotas 
etnokultūrą puoselėjantis, bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą skatinantis 10-sis renginys „Pustykim, vyrai, 
dalgelius“ ir Žaiginio bendruomenės „Bitupis“ dvidešimtmetis. Pasigrožėti pirmąja virstančia pradalge sugužėjo 

ne tik vietiniai kaimo žmonės, bet ir svečiai iš įvairių Lietuvos vietų – vyko šienpjovių varžytuvės, kuriose 
varžėsi dvylika dalyvių. Kol teisėjai rinko nugalėtojus, šventės dalyviai varžėsi sportinėse rungtyse, lankė mugę, 
dalyvavo edukacijose ir produktų degustacijose, klausėsi kaimyninių bendruomenių meno kolektyvų koncerto. 
Renginyje dominavo etnokultūrinė dvasia, todėl dalyviams buvo smagu ne tik bendrauti su kaimynais, dalintis 

patirtimi, tačiau save išbandyti ir įvairiose veiklose.  

 
 

Ukmergės rajono Tulpiakiemio kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Sveiki sugrįžę 
Projekto metu dalyviai aplankė Siesikų dvarą, kuriame gido pasakojimais buvo nukelti į praeitį ir supažindinti su 

istorija, senolių ir prosenolių kultūra, buitimi bei papročiais. Vyko smagios edukacijos, mįslių ir minklių 
konkursas, liaudies ir klasikinės muzikos koncertas. Kraštiečių susitikimas buvo puiki galimybė drauge pabūti ir 
pasidalinti patirtimi, pasidžiaugti istorinėmis vertybėmis, parodyti savo išradingumą, puoselėti krašto tradicijas. 

 
  



13 
 

Kriokiškio kaimo bendruomenė, Pagėgių sav. 

Projekto pavadinimas: Kraštiečių sueiga – šventė  
Surengta tradicinė kraštiečių sueiga – šventė, paminint Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-ąsias 
metines ir 20-ties metų bendruomenės gyvavimo sukaktį. Šventėje dalyvavo Kriokiškių bendruomenės nariai ir 

čia gimę, dirbę ar gyvenę Kriokiškių kaimo gyventojai, Vilkyškių seniūnijos bendruomenės bei Pagėgių sav. 
nevyriausybinės organizacijos. Šventės metu parengtas ir pristatytas pranešimas „Klaipėdos krašto prijungimas 
prie Lietuvos. Jo reikšmė Lietuvos ekonominei, kultūrinei ir politinei raidai“; pasidalinta kultūrinio, kulinarinio 
paveldo ypatumais; sutvirtintas organizacijų bendradarbiavimas.  

 
 

Tarprubežių bendruomenės centras, Kalvarijos sav. 

Projekto pavadinimas: Kraštiečių šventė 

Tradiciškai šventė prasidėjo Kristaus atsimainymo atlaidais Alksninės bažnyčioje, po kurių dalyviai vyko į 
Tarprubežių kaimą, kuriame vyko kraštiečių susitikimas su edukacijomis verslininkų ir amatininkų įrengtuose 
kiemeliuose, pramogomis vaikams, nusipelniusių bendruomenės narių pasveikinimu, šventinėmis vaišėmis, 
nuotaikinga muzikine programa ir šokiais. Ši šventė ypatinga tuo, kad joje ir vėl susitiko žmonės puoselėjantys 

tradicijas, kuriems svarbi meilė tėviškei ir gyvas bendravimas. 

 
 

Didžiulių kaimo bendruomenė, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė vasaros šventė „Kol dar žydi gėlės“ 
Tradicinės vasaros šventės dalyvius pasitiko teatralizuoti personažai – Gedimino pilies pasiuntiniai, kurie pristatė 

Gedimino laiškus. Tai buvo puiki proga plačiai ir išdidžiai atverti skrynią, kurioje glūdi prasmingos akimirkos 
apie šio krašto istoriją, apie Lietuvos kunigaikščio Gedimino rašytus laiškus bei apie Raseinių rajono minimas 
ypatingas datas, kurių šiais metais apstu – Raseiniai, Ariogala ir Betygala mini 770 metų jubiliejus. Šventinė 
programa buvo turtinga įvairiomis veiklomis. Kiekvienas dalyvis rinkosi amžių ir pomėgius atitinkančius 

užsiėmimus – vaikščiojo šiaurietiškomis lazdomis, dalyvavo šaškių turnyre „Aš galiu“, klausėsi pasakojimų apie 
Didžiulių kaimo prie Mituvos upės ištakų istorijos, dalyvavo piešinių „Gedimino bokštai“ konkurse, rašė laišką 
ateities kartoms, apžiūrėjo parodą. Vasaros šventėje skambėjo muzika ir dainos, susipažinta su Raseinių rajono 

Lenkelių kaimo bendruomenės ir Jurbarko rajono Stakių bendruomenės vykdoma projektine veikla. 

 
  



14 
 

Visuomeninė organizacija Ilgižių krašto kaimų bendruomenė „Santaka“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Ilgižiams – 455  
Šis renginys buvo skirtas Ilgižių krašto istorijai ir vietovės įvykiams paminėti. Tradicinis kasmetinis 
bendruomeniškumo renginys buvo praturtintas dar ir Lietuvos istorija, todėl atliepta į Lietuvos Respublikos 

Seimo 2023 m. paskelbtą temą „Lietuvos sostinės Vilniaus jubiliejus ir Gedimino laiškai“. Renginio metu buvo 
pristatyta kunigaikščio Gedimino laiškų svarba ir 700 metų jubiliejų švenčiančio Vilniaus istorija. Visi norintys 
dalyvavo akcijoje – rašė laiškus, piešė piešinius ateities kaimui. Vyko edukaciniai užsiėmimai, veikė amatininkų, 
verslininkų ir ūkininkų pagamintų produktų mugė.  

 
 

Punios kaimo visuomeninė organizacija „Punios ainiai“, Alytaus r. 

Projekto pavadinimas: Šviežios duonelės – Oninių šventė 
Projekto įgyvendinimas prisidėjo prie dzūkų rugiapjūtės ir duonos kepimo tradicijų puoselėjimo – suorganizuota 

„Šviežios duonelės – Oninių šventė“, edukacinėmis ir kultūrinėmis veiklomis prisidėta prie Punios krašto 
savitumo ir identiteto išsaugojimo. Renginio svečiai, vietiniai gyventojai susipažino su vietos amatais ir 
tradicijomis, pasižiūrėjo menines programas, įsigijo tautinio paveldo produktų, dalyvavo siūlomose pramogose 
bei edukacijose, grožėjosi nupintų vainikų paroda. 

 
 

Juodupės miestelio bendruomenė, Rokiškio r. 

Projekto pavadinimas: Juodupės miestelio tradicinė šventė – Antaninės  
Trijų dienų renginys buvo skirtas tradicinės Antaninių šventės tęstinumui ir Rokiškio rajone paskelbtiems 

pilietinio aktyvumo metams paminėti. Dalyviams pristatyta paroda apie Juodupės krašto istoriją, vyko 
konferencija „Juodupė nuo seniausių laikų“. Renginio dienos buvo užpildytos įvairiausiomis veiklomis: vyko Šv. 
Mišios, pasveikini varduvininkai, meninių kolektyvų pasirodymai ir Mažeikių KC spektaklis, pristatyta senovinių 

automobilių ekspozicija, vyko mėgėjų mini autoralis, veikė verslininkų ir amatininkų mugė. Šis tradicinis 
Juodupės renginys sulaukė gausaus būrio ne tik vietinių gyventojų, tačiau ir svečių iš Juodupės seniūnijos 
Didsodės, Aleknų, Onuškio, Lukštų kaimo bendruomenių bei kaimyninių savivaldybių. 

 
  



15 
 

Šedbarų kaimo bendruomenė „Spiečius“, Kelmės r. 

Projekto pavadinimas: Liepa – vasaros karalienė 
Išsaugant krašto savitumą ir tęsiant šio krašto tradicijas suorganizuotas jau daugiau kaip dvidešimt metų 
Šedbaruose vykstantis renginys „Liepa – vasaros karalienė“. Šiais metais jis buvo skirtas Šedbaruose 

gyvenusiems ir gyvenantiems dvyniams. Šventę pradėjo teatralizuota 10-ties porų Šedbarų dvynių eisena, buvo 
pasveikinti šių metų bendruomenės jubiliatai ir šiais metais gimę naujagimiai. Šventės dalyviai klausėsi istorijos 
apie Vilnių, sužinojo kokią reikšmę turi Lietuvai Gedimino laiškai, vaikai piešė piešinius Vilniaus gimtadieniui. 
Veikė edukaciniai kiemeliai, vyko sporto varžybos ir nugalėtojų apdovanojimai. Šio projekto įgyvendinimas per 

bendras veiklas sustiprino bendruomeniškumą, norą puoselėti šio krašto tradicijas.  

 
 

Visuomeninė organizacija Šiluvos bendruomenė „Aušrinė“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Pabūkime kartu 
Surengta bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą skatinanti šventė „Pabūkime kartu“, skirta Gedimino laiškų 

metams paminėti. Šventėje dalyvavo įvairaus amžiaus, socialinių sluoksnių žmonės, Šiluvos seniūnijos meno 
kolektyvai, ukrainiečių bendruomenės atstovai, tautodailininkai, amatininkai, ūkininkai, emigrantai bei iškilūs 
Šiluvos krašto žmonės. Renginio metu ateinančioms kartoms parašyti laiškai apie Šiluvos ateities vizijas, vyko 
edukacijos, pramogos vaikams, skambėjo dainos ir muzika, užsimezgė kartų bendrystė. 

 
 

Dusetų seniūnijos ir parapijos bendruomenės santalka, Zarasų r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė kraštiečių šventė „Bukime drauge“ 

Tradicinė liepos mėn. įvykusi kraštiečių šventė šiemet turėjo ypatingą, išskirtinį akcentą – paminėta Dusetų vardo 
515 metų sukaktis. Vėl visi keliai vedė dusetiškius gimtinėn, kur jų laukė daugybė renginių, pramogų, koncertų, 
susitikimų. Dusetų miesto centre šurmuliavo mugė, kurioje savo gaminiais prekiavo tautodailininkai. Vyko 

atlaidai, o po jų bažnyčios šventoriuje surengtos agapė, kurios metu žmonės vaišinosi, bendravo. Sartų pakrantėje 

veikė žaidimų ir sportinių atrakcionų zona. Šventės metu įteikti apdovanojimai bendruomenės nariams, aktyviai 

prisidėjusiems prie namų remonto darbų.  

 
  



16 
 

Kęsčių kaimo bendruomenė „Elbenta“, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Antaninės Kęsčiuose 
Šventės „Antaninės Kęsčiuose“ svarbiausias akcentas – kasmetinis žmonių subūrimas bendravimui, kuris skatino 
atvykti ir svetur gyvenančius kraštiečius. Suaktyvėjusi bendruomenių veikla šią tradicinę šventę praturtino 

įvairiapuse menine programa, skirta vietos regiono etninio savitumo paryškinimui. Šventės organizatoriai 
įvairiomis pramogomis pradžiugino vaikus, jų tėvus, senelius. Vyko ženkliukų gamybos ir bandelių kepimo ant 
laužo edukacijos, sūrių degustacija, gyvojo vaidybos meno su žirgu pristatymas. Antaninės žymi šienapjūtės 
pradžią, tad visi Antanai buvo kviečiami pjauti pirmąją pradalgę, o vėliau apdovanoti. Šventė buvo išskirtinė ir 

dekoracijomis, kurios paskatino Kęsčių kaimo ir aplinkinių kaimų žmones gyventi tvariau.  

 
 

Lieponių kaimo bendruomenė „Karaliaus salos“, Trakų r. 

Projekto pavadinimas: Tradicijų ir bendruomeniškumo svarba mūsų gyvenime 

Organizuotoje tradicinėje Joninių šventėje žiūrovų nebuvo – visi joje dalyvavusieji, nuo jauniausio iki vyriausio, 
įsitraukė į veiklas. Šventei buvo sukurtos erdvės: kultūrinė, Lieponių arbatinė, edukacinė, sportinė ir vaikų 
veiklos. Kultūrinėje erdvėje vyko muzikiniai pasirodymai, pasveikinti varduvininkai, Lieponių arbatinėje – 
draugų, kaimynų susitikimai ir vaišės, sportinėje – varžybos ir rungtys. Šventės metu vietos amatininkai ir kaimo 

gyventojai pristatė savo gaminius ir įvairius produktus. Projektinė veikla dar labiau suvienijo bendruomenę ir 
aplinkinių kaimų gyventojus, buvo įvertinta, paskatino bendruomeniškumą ir įkvėpė naujoms veikloms. 

 
 

Ruzgų bendruomenė, Mažeikių r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė vasaros – sporto šventė  
Rugpjūčio mėn. paminėtas Ruzgų 455-metis, kurio metu vyko ne tik įvairios sportinės rungtys, kuriose aktyviai 
dalyvavo jauni ir brandos sulaukę žmonės, tačiau ir muzikinė programa su solistų ir saviveiklinių kolektyvų 

pasirodymais. Renginyje gausiai dalyvavę žmonės aktyviai sportavo, bendravo bei dalinosi patirtimi, aplankė čia 
gyvenančius gimines ir draugus, turiningai ir linksmai leido laiką. 

 
  



17 
 

Triškonių kaimo bendruomenės centras, Pakruojo r. 

Projekto pavadinimas: Kartu ir drauge jau... 20 metų  
Triškonių kaimo bendruomenės centras šventė 20 metų sukaktį. Vyko žygis ,,Per išnykusius kaimus‘‘, kuriame 
dalyvavo bei prisiminimais dalinosi ir išnykusių kaimų gyventojų vaikai, anūkai su šeimomis. Žygis vyko per 

išnykusius Paduobių, Pupiškių, Judiškių, Bargavonių kaimus, kurių atminimas įamžintas pastatytais 
koplytstulpiais. Prie bendruomenės namų vyko foto paroda ,,Ar atpažinsite – čia aš“. Pagerbti mokykloje dirbę 
mokytojai, prisiminta pokario istorija... Šventės metu vyko amatininkų mugė, buvo galima paragauti žiemgališkų 
valgių, aplankyti kaimo muziejų. Koncertavo saviveiklininkai, vyko gegužinė „Tiems kas niekur neskuba, bet 

visur suspėja“.   

 
 

Veliuonos krašto bendruomenė, Jurbarko r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė Veliuonos miestelio šventė 

Jau 19-tus metus vykstančioje vasaros šventėje susibūrė bendrystei ne tik Veliuonos, tačiau ir Juodaičių, 
Seredžiaus, Raudonės seniūnijų gyventojai ir jų svečiai. Šventės metu vyko akcija „Įsiamžink prie paminklo 
LDK Gediminui Veliuonoje“, taip paminėti Gedimino laiškų metai. Šventiniame renginyje netruko pramogų ir 
jauniausiems bendruomenių nariams. Veikė žemės ūkio produkcijos gamintojų ir amatininkų mugė. Šventės 

dalyvius linksmino muzikantai ir solistai, profesionalios muzikos atlikėjai. 

 
 

Jonavos rajono Šilų bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Valstybės dienos, Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo šventė „Čia mūsų namai, čia 

gimėme būti“ 
Šventinis renginys, kuris vyko prie Paberžės piliakalnio, buvo skirtas bendruomeniškumo ir ilgamečių tradicijų 
puoselėjimui – Valstybės dienos paminėjimui. Renginio dalyviai apžiūrėjo Lietuvos didžiojo kunigaikščio 

Algirdo pėstininkų bataliono demonstruotą ekspoziciją, dalyvavo įvairiose sportinėse rungtyse, fotografavosi 
įrengtame foto kampelyje. Vyko šventinė loterija, vietinių muzikantų ir kviestinių svečių koncertas, lazerių šou ir 
smagūs naktišokiai.  

 
  



18 
 

Baraginės kaimo bendruomenė, Marijampolės sav. 

Projekto pavadinimas: Sueikim, susiedai 
Rugpjūčio mėn. Baraginėje vyko tradicinė kapelų šventė „Sueikim, susiedai“. Pasidalinta gerąja patirtimi su kitų 
mažųjų Lietuvos kultūros sostinių atstovais, vyko amatininkų turgelis, edukacijos vaikams. Baraginės vasaros 

scenoje pasirodė ir gausiai susirinkusius šventės dalyvius linksmino kolektyvai iš Alytaus, Vilkaviškio, Plungės, 
Šiaulių rajonų ir Marijampolės sav.  

 
 

Asociacija Berniūnų bendruomenė, Panevėžio r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė Berniūnų kaimo šventė 

Jau aštuntus metus vyko bendruomenės suorganizuota šventė, kurioje visą dieną netrūko smagių užsiėmimų ir 
jauniems žmonėms ir senjorams. Kaip ir kasmet, ši tradicijas puoselėjanti šventė sulaukė ne tik vietos gyventojų 
aktyvaus prisidėjimo prie jos organizavimo bei dalyvavimo veiklose, tačiau ir atvykusių svečių iš aplinkinių 

kaimų bendruomenių susidomėjimo. Vyko žirgų konkūrų varžybos, šaudymo iš lanko mokymai, Raudonojo 
Kryžiaus draugijos praktiniai užsiėmimai, Panevėžio rajono visuomenės sveikatos centro užduotys šventės 
dalyviams, sukarintos priešgaisrinės tarnybos technikos pristatymas, kareiviškos košės virimas, įvairios sportinės 
rungtys ir edukacijos, jodinėjimas mediniais arkliukais, lauko prekyba ir koncertas.  

 
 

Kudirkos Naumiesčio bendruomenės centras ,,Santaka“  

Projekto pavadinimas: Miesto šventė „Kudirkos Naumiestis švenčia 2023“ 
Miesto šventė buvo skirta Kudirkos Naumiesčio miesto Magdeburgo teisių suteikimo 380 metų sukakčiai 

paminėti bei LR Seimo paskelbtam Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metų garsinimui. Šventė 
prasidėjo 10-ties komandų krepšinio varžybomis. Vyko ekskursiją po LDK laikų Naumiestį ir netradicinės ant V. 
Kudirkos muziejaus lubų demonstruojamos parodos „Kudirkos Naumiestis vakar ir šiandien“ stebėjimas. Buvo 

galima apžiūrėti ir moksleivių darbų parodą „Vilnius vaikų piešiniuose“. Vyko viktorina skirta Lietuvos sostinės 
Vilniaus ir Gedimino laiškų metams paminėti, sportinės varžytuvės „Mama, tėtis ir aš“, tautodailininkų ir 
amatininkų mugė, įvairios edukacijos. Šventę papuošė šokėjai, mėgėjų meno kolektyvai ir profesionalūs atlikėjai.   

 
  



19 
 

Antašavos miestelio bendruomenė, Kupiškio r. 

Projekto pavadinimas: Jūs atvykit ir susipažinsim 
Rugpjūčio mėn. vyko tradicinis renginys „Šv. Hiacinto atlaidai“, kurio metu vyko plenero „Kad mūzos nenutiltų 
2. Antašava“ dalyvių darbų paroda, šurmuliavo amatininkų ir ūkininkų mugė, visuomenei pristatytas naujas 

lankomas objektas ir bendruomenės narių vykdoma kulinarinė programa „Šv. Jackaus pyragėliai“, kuri ateityje 
suteiks galimybę gauti pajamų kitoms veikloms vykdyti. Renginys buvo turtingas ir menine programa – 
koncertavo vokaliniai ansambliai, operos solistė, vokalinis duetas.  

 
 

Veiviržėnų bendruomenė, Klaipėdos r. 

Projekto pavadinimas: Vasaros šventė – plenero uždarymas 
Per tradicinę miestelio vasaros šventę, surengtas plenero „Kūrybinės dirbtuvės Veiviržėnuose 2023 m.“ uždarymo 

renginys ir meninių kompozicijų pristatymas visuomenei. Šio projekto dėka  suformuotas Veiviržėnų miestelio 
kaip novatoriško, žengiančio koja kojon su technologijomis, bet tuo pačiu išlaikančio gilias miestelio tradicijas 
įvaizdis. Projekto metu vyko plati kultūrinė programa, kurioje kiekvienas rado sau įdomią veiklą. Pristatytas nuo 
profesionalaus iki populiariosios kultūros veiklų spektras, kuris apipavidalintas šviesos instaliacijomis ir 

kokybišku garsu. Suorganizuotos įvairios pop ir etnokultūrinės, pramoginės, socialinės, sportinės veiklos, kuriose 
dalyvavo įvairaus amžiaus grupių ir socialinio statuso žmonės. 

 
 
Nevarėnų bendruomenė „Ratas“, Telšių r. 

Projekto pavadinimas: Vo aš če gėmiau 
Šventė, skirta žemaičių kalbos bei papročių puoselėjimui, vyko net tris dienas ir sulaukė tūkstantinio dalyvių bei 
žiūrovų būrio. Šventė susirinkusiems saviems ir į svečius atvykusiems kraštiečiams prasidėjo „Baltąja vakariene“ 

ir koncertu. Antrą dieną vyko tarptautinis koncertas, kuriame pasirodė ne tik kraštiečių meno mėgėjų ir 
profesionalių atlikėjų kolektyvai, tačiau ir svečių kolektyvai iš Lenkijos, Latvijos bei Estijos. Po koncerto šventės 
dalyviai buvo pavaišinti bendruomenių iš Sedos ir Nevarėnų bei medžiotojų būrelio paruoštais tradiciniais 
patiekalais. Šventinį vakarą vainikavo fejerverkai. Trečioji šventės diena buvo paskirta iškilmėms – Nevarėnų 

krašto garbės piliečio paskelbimui ir Šv. Mišioms, kurių metų giedojo choras iš Estijos.  

 
  



20 
 

Juostaviečių bendruomenė, Biržų r. 

Projekto pavadinimas: Vasaros šventė „Išlikime kartu“ 
Liepos mėn. surengta Juostaviečių kaimo tradicine tapusi vasaros šventė „Išlikime kartu“ ir paminėtas 
bendruomenės 20-metis. Šventė prasidėjo 10-ties sakurų medelių sodinimu, kurias jubiliejaus proga 

bendruomenei ir visam kaimui padovanojo „Biržų atgimimas“. Sveikintojai juostaviečiams linkėjo išlikti tokiais 

pat vieningais – rasti laiko, noro ir galimybių susitikti, bendrauti, kurti ir puoselėti gražų savo kaimą. Šventės 
meninę programą pradėjo Panevėžio muzikinio teatro orkestras, kuris žygiuodamas gyvenvietės gatvelėmis 
dovanojo koncertą. Kiekvienas šventės dalyvis rado sau pramogų ar užsiėmimų – vyko krepšinio varžybos, 
amatininkų mugė, pramoginiai bei edukaciniai užsiėmimai vaikams, kepto avino degustavimas. Šventę vainikavo 

populiariosios muzikos atlikėjų ir svečių iš užsienio koncertas.  

 
 

Molainių kaimo bendruomenė, Panevėžio r. 

Projekto pavadinimas: Joninės Molainiuose 
Suorganizuota tradicinė Joninių šventė,  kuri sustiprino Molainių kaimo žmonių bendruomeniškumą, paskatino 

naujoms veikloms, suaktyvino naujus bendruomenės narius. Gražiausio metų laiko trumpiausia naktis sutikta su 
visomis Joninių tradicijomis: žoliavimu, vainikų pynimu ir plukdymu, prausimusi, prie Joninių vartų svečiai 
pasitikti su baltu sūriu, šokiais, dainomis, degė laužai, neužmiršta ir paparčio žiedo paslaptis. Šventėje 
linksminosi ir varduvininkus sveikino gausus būrys vietinių gyventojų, svečiai iš Ukrainos. Joninių vakarą 

vainikavo populiariosios muzikos atlikėjai. 

 
 

Žlibinų bendruomenė, Plungės r. 

Projekto pavadinimas: Žolinės – 2023 
Renginyje „Žolinės-2023“ skambėjo muzikos, dainos, vaikų krykštavimas. Gausiai susirinkusius žmones 
džiugino ir puikus oras, ir renginiai: Šv. Mišios, koncertinė programa, prekybininkų mugė, gėlių ir žolynų 

dekoracijų paroda, pramogos vaikams, įvairios edukacijos, gražiausių sodybų šeimininkų apdovanojimai. Šventės 
metu liaudiškus šokius ir skambias dainas žiūrovams dovanojo mėgėjų meno kolektyvai, o vakare vyko operos 
solistų klasikinės muzikos koncertas.  

 
  



21 
 

Skuodo rajono Notėnų kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Bendruomenės sutelktumas tradicijas vienijančioje Obuolinių atlaidų šventėje 
Suorganizuota tradicinė Obuolinių atlaidų šventė, į kurios parengiamuosius darbus mielai įsitraukė bendruomenės 
nariai, kaimo jaunimas ir socialinę atskirtį patiriantys žmonės. Šventės metu po atviru dangumi surengtas 

piešinių/kompozicijų pleneras, vyko orientacinės varžybos, vietiniai amatininkai ir ūkininkai pristatė savo 
produkciją. Tradicinė šventė subūrė įvairaus amžiaus grupių žmones turiningai praleisti laisvalaikį – pasimatyti ir 
pabendrauti su seniai matytais kaimynais, pasilinksminti, paklausyti ir pasižiūrėti mėgėjų ir profesionalių atlikėjų 
meninės programos.  

 
 

Širvintų kaimo bendruomenė „Upė“, Širvintų r. 

Projekto pavadinimas: Širvintų kaimo gegužinė 2023    

Birželio mėn. suorganizuotoje kaimo gegužinėje dalyvavo ne tik Širvintų kaimo, bet ir Družų, Avižonių, Anciūnų 
bei Musninkų kaimo bendruomenės, Širvintų rajono neįgaliųjų draugios nariai. Šventės metu vyko sportinės 
rungtys, žaidimai ir nugalėtojų apdovanojimai. Širvintų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos budinčioji ugniagesių 

gelbėtojų komanda pademonstravo gaisrininkų įrangą ir susirinkusiems priminė ir apie saugų elgesį su ugnimi 
vasaros laikotarpiu. Buvo suorganizuota amatininkų mugė, tautodailininkės darbų paroda, duonos kepimo 
edukacija. Šventės dalyviai vaišinosi kaimiškais valgiais, bendravo ir klausėsi turiningos įvairaus žanro atlikėjų 
meninės programos. 

 
 

Kaimo bendruomenė „Sartupietis“, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Aplankyk ir Tu 
Tradicinė liepos mėn. vykusi šventė „Aplankyk ir tu“ prasidėjo šv. Mišiomis, o po jų visus sukvietė pasiklausyti 

dainų, ir sveikinimų. Šventė buvo turtinga menine programa – koncertavo Sartininkų kaimo kapela ir moterų 
vokalinis tercetas, svečiai iš Šakių r. Liepalotų k. ir Tauragės r. Pagramančio k., Pagėgių sav. Natkiškių k. bei 
profesionalūs atlikėjai. Renginio metu vyko pramogos ir edukacijos mažiesiams.  

 
  



22 
 

Varlaukio bendruomenė, Jurbarko r. 

Projekto pavadinimas: Varlaukio Švč. Trejybės bažnyčios Apvaizdos atlaidai 
Garsinant LR Seimo paskelbtą metų temą – Šventojo Juozapato metus bei skatinant gyventojų bendravimą ir 
dalijimąsi gerąja patirtimi su kaimyninėmis bendruomenėmis, suorganizuoti Dievo Apvaizdos atlaidai. Turtingoje 

renginių programoje kiekvienas dalyvis rado užsiėmimų visai dienai – nuo dalyvavimo Šv. Mišiose ar mugėje 
prie šventoriaus, sporto varžybose bendruomenės namuose ar linksminimosi gegužinėje. Visos šventės metu 
veikė Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos, Jurbarko skyriaus medžiotojų būrelių kiemeliai, trofėjų paroda, 
vaišės ir įdomūs atrakcionai. Šiųmetiniai atlaidai ypatingi, nes tuo pačiu paminėtos ir kraštiečių kompozitorių 

Juozo Gudavičiaus 150-osios ir Jono Novakausko 115-osios gimimo metinės. 

 
 

Antalieptės kaimo bendruomenė, Zarasų r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinis Antalieptės festivalis „Basomis“ 
Įgyvendintas projektas paskatino ne tik Antalieptės, tačiau ir aplinkinių kaimų gyventojus aktyviau 

dalyvauti bendruomeninėje veikloje, puoselėti ir tęsti savo krašto tradicijas bei papročius. Šventinę dieną vyko 
daug įvairių užsiėmimų bei pramogų: sportinės varžybos, edukacijos, žaidimai, ekskursija po buvusį vienuolyną, 
plaukimas baidarėmis, kino filmo peržiūra. Veikė vaikų pramogų sodelis. Vakare prie Antalieptės tvenkinio vyko 
smagus pasibuvimas su sveikinimo žodžiais, muzika, dainomis ir šokiais.  

 
 

Bendruomenė „Draudežeris“, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Lydekai paliepus – man panorėjus 
Liepos mėn. Draudenių ežero pakrantėje vyko šventė, kurios metu praeitis persipynė su dabartimi. Šventė 
prasidėjo senoviniais žaidimais, tauro medžiokle – viduramžių riterių parodomąja programa, pasijodinėjimu 

žirgais, kapelų ir ansamblių pasirodymais, o vėliau vyko būgnelių edukacija ir mitologinis jaučio aukojimas. 
Šventės metu šurmuliavo amatininkų mugė, buvo verdama ir vaišinamasi tradicine žuviene. Ištvermingiausi 
šventės dalyviai iki aušros dalyvavo naktišokiuose prie laužo. Projekto įgyvendinimo nauda kaimo gyventojams – 
įrodymas, kad gražūs teminiai renginiai, puoselėjantys tradicijas ir skatinantys bendruomeniškumą, gali vykti ir 

vyksta kaimo vietovėje. 

 
  



23 
 

Upynos kaimo bendruomenė, Telšių r. 

Projekto pavadinimas: Šventa Ona – duonos ponia 
Suorganizuota jau 13-oji kaimo bendruomenės Oninių šventė, kurios metu buvo paminėta pirmojo grūdo branda 
ir javapjūtės pradžia. Renginio metu vyko Šv. Mišios ir visuotiniai atlaidai, buvo dalijamasi ir skanaujama 

šviežiai iškepta duona, vyko amatininkų mugė ir įvairios edukacijos bei motociklininkų akrobatiniai pasirodymai, 
veikė parodos ir loterija skrydžiui oro balionu laimėti, buvo dalijama atributika su bendruomenės logotipu, 
skambėjo muzika ir liaudies dainos. Vakare vyko profesionalios muzikos atlikėjų koncertas. „Šventa Ona – 
duonos ponia“ nėra vien tik bažnytinė šventė, tai šventė skirta šeimai ir giminei, bendruomenei pabūti kartu, 

pailsėti nuo kasdieninių darbų, prisiminti ir puoselėti senolių papročius, pajausti gamtos alsavimą. 

 
 
Pabiržės bendruomenė, Biržų r. 

Projekto pavadinimas: Pabiržė dūzgia 2023 
Surengta kraštiečių šventė „Pabiržė dūzgia 2023“, kuri buvo skirta Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtiems 

Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metams paminėti. Projekte dalyvavo Pabiržės seniūnijos bei artimų 
kaimų gyventojai, svečiai bei išeiviai iš Pabiržės. Šventės metu vyko sportinės rungtys ir nugalėtojų 
apdovanojimai, viktorina, pramogos vaikams, edukacinės programos ir „Šaltibarščių valgymo varžytuvės“. 

Kraštiečiai lankė vieni kitus ir bendravo, klausėsi koncerto, sukosi šokių rateliuose. Vakaro kulminacija – 
populiariosios muzikos atlikėjų pasirodymas. 

 
 
Rinkuškių bendruomenė, Biržų r. 

Projekto pavadinimas: Kanopoms dunksint, bildant...  

Projektas buvo skirtas Žirgo metams paminėti. Jo metu vyko Biržų rajono ir kaimyninio Pasvalio rajono 
bendruomenių saviveiklininkų humoristiniai/teatralizuoti bei muzikiniai pasirodymai, šokiai ir dainos. Renginio 
metu vyko amatininkų mugė, vaikų piešinių konkursas ir jo nugalėtojų apdovanojimai, interaktyvi edukacinė 

programa „Žirgas ir žmogus“, teatralizuotas senovinis alaus virimas, javų kūlimas su spragilais, arkliukų iš šieno 
kūrimas. Visos įgyvendintos veiklos sustiprino kaimo gyventojų bendruomeniškumą, jų saviugdą, į 
bendruomenės gyvenimą įtraukė jaunimą.  

 
  



24 
 

Barzdų seniūnijos bendruomenės centras, Šakių r. 

Projekto pavadinimas: Barzdams 335. Barzdų bendruomenei 20 
Surengta šventė, kurios metu paminėtos Barzdų miestelio 335 metų ir Barzdų bendruomenės 20 metų sukaktys. 
Šventės metu vyko daug įvairiausių veiklų: Šv. Mišios Barzdų Kristaus Karaliaus bažnyčioje, ekskursija po 

Barzdų miestelį aplankant istoriją menančias vietas, filmo ,,Barzdų miestelio istorijos atspindžiai“ 
demonstravimas, nuotraukų paroda „Bendruomenės 20-mečio kelionė“, edukacinė programa su „Bagota ciba“ 
ožkomis, meno mėgėjų kolektyvų pasirodymai, pramogos vaikams ir vietos ūkininkų produkcijos degustacija. 
Šventė baigėsi profesionalių atlikėjų koncertu ir diskoteka. 

 
 

Čekiškės bendruomenės centras, Kauno r. 

Projekto pavadinimas: 9-oji tradicinė Čekiškės miestelio šventė „Škaplierinės Čekiškėje“ 
Tradicinė Čekiškės miestelio šventė vyko dvi dienas. Šiais metais jau trečią kartą tradicinės šventės metu vyko 
baidarių varžybos Dubysos upe, skirtos 1863-1864 m. sukilimo dalyviams ir Čekiškės vikarui A. Vytartui atminti, 

kuriose dalyvavo net 11-ką komandų. Buvo suorganizuota ir daugiau sportinių rungčių, kuriose netrūko azarto ir 
geros nuotaikos – vyko tinklinis, krepšinis, tritaškių mėtymas, smiginis, giros kilnojimas. Antroji diena prasidėjo 
tautodailininkų muge miestelio centrinėje aikštėje, o bažnyčioje už čekiškiečius ir jų šeimas buvo aukojamos Šv. 

Mišios. Visą dieną vyko pramogos vaikams ir suaugusiems, o šventinį vakarą užbaigė liaudies meno kolektyvų ir 
pramoginės muzikos atlikėjų koncertas. 

 
 

„Katauskių kaimo bendruomenė“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė bendruomenės šventė „Šventa Ona duonos ponia“ 
Suorganizuotas 10-asis bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą skatinantis tradicinis renginys ,,Šventa Ona 
duonos ponia“, kartu paminėtas ir Katauskių kaimo bendruomenės 20-ties metų jubiliejus. Bendruomenės veiklos 
dvidešimtmetis įamžintas kalvystės meistro iš metalo nukaldintu tekstu, kuris pritvirtintas ant prie bendruomenės 

namų atritinto lauko akmens. Renginio metu vyko ūkininkų ir amatininkų mugė, smagios edukacijos ir 
pagamintų produktų degustacijos, sportinės rungtys, vietinių ir svečių meno kolektyvų pasirodymai bei 
profesionalios muzikos atlikėjų koncertas. 

 
  



25 
 

Riešės bendruomenė, Vilniaus r. 

Projekto pavadinimas: Tradicijos ir improvizacijos – Gedimino laiškai iš kartos į kartą 
Riešės bendruomenės namuose buvo surengti 4 edukaciniai keramikos užsiėmimai „Tradicijos ir improvizacijos 
– Gedimino laiškai iš kartos į kartą“. Dirbtuvių metu dalyviai ne tik buvo supažindinti su keramikos technika ir 

istorija, bet ir klausėsi pasakojimo apie Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino laiškus, pirmąjį Vilniaus miesto 
paminėjimą juose; sužinojo, kaip tai galima atvaizduoti keramikoje. Dalyviai patys pabandė interpretuoti laiškų ir 
miesto ženklus savo sukurtuose keramikos dirbiniuose ir sukūrė daugiau kaip 50 vnt. Edukacijų metu vyko ir 
vietos ūkininkų, gamintojų produkcijos pristatymai-degustacijos ir kūrėjų darbų pristatymai. Šis projektas 

sustiprino bendruomenę, paskatino domėjimąsi krašto istorija, norą prisidėti ir puoselėti savo pačių sukurtas 
tradicijas bei vykdomas edukacijas.  

 
 

Jurgėnų kaimo bendruomenė, Pasvalio r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė kraštiečių ir duonos šventė – Oninės  
Šis bendruomenės renginys – viena iš nedaugelio galimybių gyventojams integruotis į socialinį ir kultūrinį 
gyvenimą. Oninių šventėje dalyvavo aplinkinių kaimų saviveiklininkų kolektyvai ir populiarūs Lietuvos 

populiariosios muzikos atlikėjai, vyko sportinės rungtys ir žaidimai vaikams bei jaunimui, ūkininkų ir amatininkų 
gėrybių kermošius, edukacijos bei degustacijos. Renginio metu tarp bendruomenių pasidalinta gerąja patirtimi, 
užsimezgė nauji bendradarbiavimo ryšiai, paskatinta savanorystė, padidintas Jurgėnų kaimo žinomumas.  

 
 

Kaimų bendruomenė „Sujainiai“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Susipažinkime, kaimynėliai 
Birželio mėn. bendruomenės 20-mečiui ir Gedimino laiškų 700-mečiui paminėti bažnyčioje vyko Šv. Mišios ir 
pašventinta nauja Sujainių vėliava. Renginio metų vyko Gedimino laiškų paroda, buvo klausomasi skaitovo 

įgarsintų Gedimino laiškų ištraukų, norintys dalyvavo sportinėse rungtyse ir viktorinoje „Proto mūšis“. 
Bendruomenės jubiliejaus proga renginio dalyviams buvo pristatyta viduramžius siekianti Sujainių krašto istorija, 
vyko bendruomenės narių dalijimasis prisiminimais ir patirtimi. Jubiliejinį bendruomeninės veiklos renginį 
vainikavo įspūdinga koncertinė programa.  

 
  



26 
 

Lančiūnavos bendruomenės centras, Kėdainių r. 

Projekto pavadinimas: Čia mūsų namai 
Siekiant ugdyti Lančiūnavos ir aplinkinių kaimų gyventojų gražius tarpusavio bendravimo ir bendradarbiavimo 
įgūdžius, puoselėti senas tradicijas bei kurti naujas, įtraukiant jaunimą ir socialinę atskirtį patiriančius žmones, 

rugpjūčio mėn. suorganizuota tradicinė jubiliejinė šventė „Čia mūsų namai“. Šventės metu bendruomenės veiklos 
20-mečio proga buvo išklausyti svečių sveikinimo žodžiai ir pagerbti aktyviausi bendruomenės nariai. Šventinė 
diena buvo kupina įvairių veiklų: vyko krepšinio varžybos, vietos amatininkų bei verslininkų produktų mugė, 
sveikinimai ir apdovanojimai, o plėtojant Aukštaitijos krašto amatus ir prisidedant prie Aukštaitijos 700 metų 

jubiliejaus – suorganizuota tautinių juostų pynimo edukacija. Šventė baigėsi saviveiklininkų menine programa. 

 
 

Laučių kaimo bendruomenė, Šilutės r. 

Projekto pavadinimas: Laučių kaimo bendruomenės tradicijos tęsiasi „Sudie vasarėle“ 
Tradicinis Laučių bendruomenės projektinis renginys prasidėjo įvairiomis komandinėmis ir individualiosiomis 
sportinėmis rungtimis, o po jų – žaidimu „Keliauk ir pažink Šilutę“. Iškilmingoje šventės atidarymo programoje 
buvo pasveikinti aktyvūs bendruomenės nariai, sportinių rungčių nugalėtojai bei renginio rėmėjai. Šventė be 

amatininkų mugės ir produktų degustavimo – ne šventė, tad ir Laučiuose buvo galima įsigyti įvairiausių gaminių 
ir skanėstų. Koncertinėje programoje dalyvavo ne tik saviveiklininkai, tačiau ir profesionalios muzikos atlikėjai, 
vyko fakirų pasirodymas.  

 
 

Žagarių bendruomenė, Alytaus r. 

Projekto pavadinimas: Šventė „Dzūkiškos dainos, šokiai ir amatai“, Dzūkijos (Dainavos) metams paminėti 
Šventė prasidėjo nuo vaizdingo pasakojimo apie Dzūkijos krašto išskirtinumą, tradicijas ir papročius bei šokių 

kolektyvo ir folkloro grupių pasirodymų. Šventės metu buvo vykdomos edukacijos – kūrybinės dirbtuvės „Molio 
minklės“, dzūkiškos bandos kepimo, duonos giros ir vaistinių žolelių arbatų gaminimo. Vyko pramogos ir 
mažiesiems. Šventės dalyvius linksmino populiariosios muzikos atlikėjai. Ši šventė – puikus bendradarbiavimo 

pavyzdys – galimybė bendruomenėms būti kartu, kurti bendras vertybes, parodyti savo sumanumą, išradingumą, 
pasidalyti savo patirtimis, pasidžiaugti vieniems kitais ir puoselėti tradicijas. 

 
  



27 
 

Duokiškio kaimo bendruomenė, Rokiškio r. 

Projekto pavadinimas: Duokiškio baladės 2023 
Liepos mėn. surengtas tradicinis renginys „Duokiškio baladės 2023“, skirtas Aukštaitijos metams paminėti. 
Renginyje vyko knygos apie aktorių F. Jakštį pristatymas ir prisiminimų pasidalijimas, skambėjo muzika, veikė 

fotografijų paroda „Mūsų Ferdinandas“. Baladžių vakare buvo prisimintas ir kitas šio krašto šviesuolis – aktorius, 
poetas, dailininkas B. Gražys. Gausaus būrio lankytojų sulaukė Duokiškio kaimo bendruomenės iniciatyva 
atnaujinta jo tapybos darbų ir leidinių paroda. Vyko archyvinės kino juostos „Duokiškis 1989 –ieji“ peržiūra.  
nevyriausybinių organizacijų ir amatininkų dirbinių, ūkininkų produkcijos mugė  ir degustacijos. Veikė nuotraukų 

ir etnografinių daiktų pristatymas – edukacija „Duonos kelias nuo grūdo iki stalo“. Įgyvendintas projektas 
sustiprino vietovės identitetą bei gyventojų pasididžiavimą savo krašto kultūra ir istorija, sustiprino 
nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą.  

 
 

Užkalnių kaimo bendruomenė, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Vasaros sporto šventė Užkalniuose 2023 
Surengtas tradicinis renginys – Vasaros sporto šventė Užkalniuose, skirta bendruomenės 20-mečiui ir Gedmino 
laiškų metams paminėti. Renginio metu vyko krepšinio, tinklinio ir šaudymo iš lanko varžybos, edukacijos: 

maisto gamyba ant laužo, Gedimino laikų papuošalų gamyba ir „Aš – Lietuvos karžygys“. Renginio dalyviai 
klausėsi paskaitos apie valdovą ir jo kurtą valstybę, Vilniaus istoriją, prieš 700 metų Gedimino rašytame laiške 
pirmą kartą rašytiniuose šaltiniuose paminėtą Vilniaus miesto pavadinimą. Renginio metu teatralizuoti istoriniai 

personažai – kunigaikštis Gediminas ir jo pasiuntiniai atsuko laiko ratą 700 metų atgal, pristatė dalyviams 
paruoštą pasakojimą, skaitė ištraukas iš Gedimino laiškų. Nemakščių seniūnijos kaimo bendruomenių (Pašešuvio, 
Nemakščių bendruomenės santalkos, Balčių, Mažosios Viduklės, Užkalnių) atstovai dalyvavo viktorinoje. 

Vasaros šventė neapsiėjo be mugės ir linksmybių – visą popietę vietos mėgėjų meno kolektyvai dalyvius džiugino 

skambiais balsais, šokių kompozicijomis. Dvidešimtąjį bendruomeninės veiklos jubiliejų vainikavo sveikinimai, 
padėkos ir fejerverkas ant torto, papuošto Gediminaičių stulpais. Gyvenvietėje pastatytas Gerumo medis kasmet 
pasipildo naujais mediniais obuoliais – tradiciškai labiausiai nusipelniusius bendruomenei žmones apdovanojami 

Gerumo obuoliu, o dovanoto obuolio medinis prototipas pakabinamas ant Gerumo medžio, kuris parodo 
kiekvienam kaimo žmogui, atvykusiam svečiui, kiek gražių darbų bendruomenės ir kaimo žmonių labui padarė 
užkalniškiai. Renginio kulminacija – dainų atlikėjo koncertinė programa kaip padėka bendruomenės nariams, 
aktyviausiai prisidedantiems prie bendruomeninės veiklos. 

 
  



28 
 

Rokiškio rajono Skemų kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Mes švenčiam kaip vilniečiai! 
Švenčiant tradicinę Žolinių šventę ir minint Vilniaus 700-asias metines bendruomenė jungėsi draugėn su 
Vilniumi, todėl šventę pavadino „Mes švenčiam kaip vilniečiai“. Šiemet šventė išskirtinė – jubiliejinė, kadangi 

bendruomenė mini 20-metį, Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Skemų filialas 
mini 70-metį, o kapela „BajorSkemis“– 5-rių metų jubiliejų. Nuo ryto sporto aikštelėje varžėsi tinklinio 
komandos. Vyko žolynų pynimo edukacija. Prie vainikais, ąžuolo šakomis ir gėlėmis išpuoštos scenos buvo 
eksponuojama fotografijų paroda „20 Skemų kaimo akimirkų“ ir piešinių paroda „Gedimino laiškų metai“.  

Spalvomis spindėjo floristiniai kilimai, prie įvažiavimo į šventę skubančius svečius pasitiko tradicinis meškinas 
iš šiaudų, o šventės kieme – Gedimino pilis su foto sienele. Pagrindines Skemų kaimo, Rokiškio ir Sniegių gatves 
gyventojai papuošė įdomiomis, nuotaikingomis puokštėmis. Šventėje šurmuliavo Lukštų, Bajorų bendruomenių 

kiemeliai, Skemų globos namų kiemelis, Vidurdienio damų kiemelis, Trakiškio žolininkių kiemelis. Šventės 
dalyvius linksmino saviveiklininkai. Vyko mugė, ūkininkų produkcijos degustacija, bendruomenės narių 
pagerbimas, pramogos vaikams, vakaro koncertas. 

 
 

Mažeikių rajono savivaldybės Tirkšlių seniūnijos bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Kermošius ir Kopūstynės virimo čempionatas 

Tirkšlių seniūnijos bendruomenė jau ketvirtą kartą organizavo renginį „Kermošius ir Kopūstynės virimo 
čempionatas“, kuriame nuo ryto skambėjo muzika ir dainos, sukosi šokėjų poros. Renginio metu LK Margirio 
bataliono kariai demonstravo atsivežtus ginklus , organizavo šaudymo varžybas, vyko kermošius ir įvairūs 
edukaciniai užsiėmimai. Didelio renginio dalyvių susidomėjimo sulaukė Lietuvos kunigaikščio Gedimino laiškų 

skaitymas, prisiminti istoriniai praeities įvykiai... Tirkšlių pušyne buvo atidengtas suolelis šviesaus atminimo 
muzikologei Z. Kelmickaitei atminti. Renginio ašis dalyvius sujungusi bendrystei – skaniausios kopūstynės 

virimo čempionatas, kuriame spalvingai įrengtuose kiemeliuose varžėsi net 17-lika komandų ne tik iš Mažeikių 

r., tačiau ir iš Akmenės r. bei Skuodo r. Buvo išvirta ir su renginio dalyviais bei svečiais išragauta apie 800 l 
įvairių skonių sriubos.  
Jau tradicinėje tapusioje bendruomenės suorganizuotoje šventėje dalyvavo ne tik vietiniai gyventojai, tačiau ir 
išvykę kitur gyventi tirkšliečiai, svečiai iš įvairių Lietuvos miestų, miestelių, kaimų. Sugrįžę gimtinėn vaikai, 

anūkai ne tik aplankė artimuosius, tačiau ir drauge su jais praleido laisvalaikį. 

 
  



29 
 

Skuodo rajono Barstyčių kaimų bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Senoviniai Šv. Antano atlaidai „Ontuona dėina metūs vėina“ 

Šiemet Barstyčiams 435 metai. Šv. Antano atlaidai – svarbiausia vasaros ir visų metų miestelio šventė, kuri kaip 
ir kasmet sukvietė čia gyvenančius žmones, o kartu ir tuos, kurie čia gimę, augę, bet išvykę gyventi į kitus 

miestus. Susibūrė draugėn barstytiškiai bendrai šventei, sustiprėjo miestelio žmonių bendruomeniškumas,  

pasidžiaugta bendruomenės veiklos rezultatais, padėkota šį kraštą garsinantiems žmonėms. Šventės dalyviai 

važinėjosi žirgais pakinkyta karieta, jodinėjo ant arklių ir ponių, dalyvavo įvairiose edukacijose, klausėsi 
koncerto. Iškilmingai paminėti 435-ieji Barstyčių miestelio gyvavimo metai.  

 
 

Lekėčių bendruomenės asociacija, Šakių r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinis „Mėlynių festivalis“, skirtas Lietuvos etnografinių regionų metams paminėti 
Liepos mėn. surengta unikali, tautines tradicijas puoselėjanti Lekėčių miestelio šventė „Mėlynių festivalis“, skirta 
Lietuvos etnografinių regionų metams paminėti. Šis renginys, kuriame dalyvavo per 3 tūkst. įvairaus amžiaus 
žmonių, sustiprino bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą, paskatino ilgamečių tradicijų tęstinumą. Renginio 

metu vyko tautodailininkų darbų paroda; suorganizuotos miestelio gyventojų meno kūrinių, rankdarbių 
ekspozicijos; surengta tarptautinė smulkių gyvūnų paroda; vyko kryžiažodžių turnyras; veikė amatininkų ir 
tautodailininkų mugė ir edukacijų skveras bei surengtas profesionalių atlikėjų koncertas. Šis tradicinis renginys – 

išliekamąją vertę turintis socialinis bei kultūrinis reiškinys, pasiekiamas visos respublikos gyventojams.  

 
 

Asociacija „Upynos miestelio bendruomenė“, Šilalės r. 

Projekto pavadinimas: Upynos miestelio vasaros šventė 
Birželio mėn. vyko šventė, kurioje didelis dėmesys buvo skirtas jauniausiems Upyno miestelio gyventojams. Juos 
savo atliekama programa džiugino animatoriai, vyko chemijos mokslo edukacija ,,Mažieji išradėjai“ ir įvairūs 

žaidimai. Vakaro koncertinėje programoje dalyvavo apie 50 meno mėgėjų (iš jų – apie 30 vaikų ir jaunimo) – 
vyko solistų, duetų bei teatralų pasirodymai. Ši tradicinė ir gausi dalyviais šventė sustiprino kartų bendrystę, 
paskatino įvairių institucijų bendradarbiavimą, įkvėpė naujiems projektams. 

 



30 
 

Paupio kaimų bendruomenė, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Kasmetinė tradicinė Paupio kaimo šventė 
Kasmetinės tradicinės Paupio kaimo šventės metu ypatingas dėmesys buvo skirtas visuomeninio gyvenimo 
šerdžiai – Paupio parapijos pradžios 100-ųjų metinių paminėjimui. Pasidalinti bendruomenine patirtimi buvo 

pakviesti kaimyninių bendruomenių atstovai, kurie ne tik papasakojo apie įgyvendintus projektus, pasidalijo 
sėkmės istorijomis, tačiau ir surengė bendruomenėse sukurtų darbų parodą. Paupyje gyvenantys ir dirbantys 
ūkininkai, bitininkai ir amatininkai renginyje pristatė savo pagamintus bei sukurtus produktus. Lietuvos 
automobilių kelių direkcija suorganizavo saugaus eismo konkursą „Eismo saugumas bendruomenėse 2022–2023 

m.“, kuris buvo naudingas vaikams ir jaunimui. Raseinių rajono policijos komisariato atstovai pademonstravo 
kelių pareigūnų naudojamą įrangą, priminė saugaus eismo taisykles. Paupiečiai ir jų svečiai dalyvavo  
aplinkosaugos temomis suorganizuotoje viktorinoje. Šventinę nuotaiką visiems dovanojo ir vieną už kitą 

gražesnes dainas dainavo bei išviliojo šokėjus į ratelį kviestiniai muzikantai ir dainininkai. 

 
 

Adakavo bendruomenė, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Adakavo krašto žmonių Joninių sueiga 
Ši šventė tradicinė, tęsiasi ne vienerius metus. Tai laikas, kai į savo kraštą grįžta vaikai, parvažiuoja giminės, 

suguža čia kadaise gyvenę žmonės, lankomi artimųjų kapai. Šventinį vakarą skambėjo muzika ir dainos, kurias 
dovanojo kolektyvai iš kaimyninių bendruomenių ir populiariosios muzikos atlikėjai. Vyko smagūs šokiai ir 
ugnies šou, veikė lauko prekyba. Vieninga bendruomenė – tai didelė jėga, galinti padaryti didelius darbus ir 
drauge įveikti sunkumus. 

 
 

Lazdijų rajono Krikštonių kaimo bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas: Draugystės laužas 
Liepos mėn. Krikštonių kaime suorganizuotas šventinis renginys ir paminėtos Mindaugo karūnavimo 770-tosios 
metinės. Renginio metu vyko stilizuota sporto olimpiada Karaliaus Mindaugo taurei laimėti, vyko pramogos 

vaikams ir amatininkų mugė bei edukacijos. Surengta bendruomenės vakaronė. Renginio dalyvius linksmino 
vietos ir Druskininkų sav., Lazdijų r. bei Alytaus r. saviveiklininkų kolektyvai. Vakaro muzikinėje programoje 
koncertavo populiariosios muzikos grupė. 

  



31 
 

Gėluvos kaimo bendruomenė, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Didžiosios Joninės Gėluvoje 
Suorganizuotas tradicinis kultūros renginys ,,Didžiosios Joninės Gėluvoje“ skirtas Raseinių, Ariogalos miestų ir 
Betygalos miestelio 770 metų jubiliejui paminėti. Bendruomenės savanoriai paruošė ir papuošė šventės vietą, 

nupynė ąžuolo vainikus Jonams. Moterys ir merginos iš žolynų pynė vainikus, vyrai ant piliakalnio krovė didelį 
Joninių laužą. Šventės dieną vyko 1253 mylių bėgimas Ariogala – Gėluva, jaunimo fotografijų konkursas – 
paroda „Mano kraštas“, leidinio ,,Raseinių istorijos vingiai“ pristatymas, Joninių mugė ir edukacijos. Šventinę 
nuotaiką sukūrė dainuojančių šeimų kolektyvai iš Raseinių, Ariogalos, Betygalos bendruomenių. Pagoniškų 

tradicijų ir papročių Joninių vakaras buvo kupinas paslapties, tikėjimo ir stebuklo laukimo. Pasveikinti Jonai ir 
Janinos, iškelta stebulė, užkurti laužai, o nupinti vainikai  nuplukdyti Dubysos dirbtiniame baseine.  

 
 

Batakių kaimo bendruomenė „Aukaja“, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Ona ir vėl kviečia į Batakius 
Dvi dienas vyko Batakių Oninės, kurios šventinėje programoje užsiėmimų bei pramogų rado kiekvienas. 

Šeštadienį Batakių vasaros estradoje šventė prasidėjo populiariosios muzikos atlikėjų ir muzikantų koncertu. 
Sekmadienį vyko Šv. Onos tituliniai atlaidai, šurmuliavo amatininkų ir verslininkų mugė, veikė tapybos darbų 
paroda ir pramogų zona vaikams. Batakių kultūros namuose buvo pasveikintos varduvininkės, vyko šventinis 
koncertas. 

 
 

Mindūnų bendruomenės centras, Molėtų r. 

Projekto pavadinimas: Pažintis su Platelių – Lietuvos 2023 m. mažosios kultūros sostinės – bendruomene ir 

amatininkais 
Rugsėjo mėn. Mindūnų bendruomenės nariai vyko į mokamąjį vizitą, aplankė Etninės kultūros ir tradicinių amatų 
centrą, Kuršėnuose, Šiaulių r. ir Platelių dvaro sodybos tradicinių amatų centrą, Plungės r. Susipažino su krašto 

amatininkų veiklomis, dalyvavo kulinarinio paveldo edukacinėje degustacijoje, pabendravo su Platelių kaimo 
bendruomenės atstovais, susipažino su Plateliais – 2023 m. Lietuvos mažąją kultūros sostine. Vizitai buvo 
naudingi ir įdomūs, bendruomenės nariai praplėtė savo akiratį, pasisėmė naujos patirties bei idėjų. 

  



32 
 

Pasvalio rajono Atžalyno bendruomenė 

Projekto pavadinimas: 15-ieji „Naktiniai skaitymai prie Pyvesos“, skirti Aukštaitijos metams 
Sujungiant poeziją, muziką, šiuolaikines technologijas, tradicinius amatus ir Pasvalio krašto kulinarinio paveldo 
pažinimą, jau 15-tajį kartą suorganizuotas renginys „Naktiniai skaitymai prie Pyvesos“ skirti Aukštaitijos metams 

paminėti. Poezijos mylėtojų šventėje dalyvavo atstovai iš Biržų, Kėdainių, Šiaulių, Kaišiadorių, Pakruojo, 
Panevėžio, Joniškio, Kupiškio ir Pasvalio rajonų. Šventinėje programoje pasirodė ir Anykščių dramos teatro 
kolektyvas, moterų vokalinis ir šokių kolektyvai iš Diliauskų, Pasvalio r., vyko lazerių šou. 

 
 

Pašaltuonio kaimo bendruomenė „Šaltuonėlė“, Jurbarko r. 

Projekto pavadinimas: Žolinės atlaidų šventė Pašaltuonyje 

Su dainomis ir šokiais paminėtas Pašaltuonio bendruomenės dešimtasis gimtadienis ir Žolinės atlaidai. Prie šio 
projekto įgyvendinimo prisidėjo bendruomenės nariai, kurie šventei ruošė scenarijų, tvarkė aplinką, dekoravo 
sceną, kvietė svečius bei rūpinosi dovanomis ir vaišėmis. Šventė prasidėjo žvejų varžybomis, pagauto laimikio 

svėrimu ir nugalėtojų apdovanojimu bei žuvienės skanavimu. Veikė amatininkų mugė, pramogų erdvė vaikams, 
edukacijos. Bendruomenės šventę vainikavo vakaro koncertas. 

 
 

Balsių kaimo bendruomenė, Pakruojo r. 

Projekto pavadinimas: Bendruomeniškumo aktyvinimas organizuojant etnokultūrinį renginį, atspindinti Balsių 
kaimo savitumą  

Balsių etnografinėje sodyboje nuskambėjo 10-toji Respublikinė armonikierių šventė „Stasiuka Armoniok 
Aukštaitiškė“, skirta Aukštaitijos metams paminėti. Balsių kaimo bendruomenė jaučia atsakomybę rūpintis savo 
kaimo etniniu paveldu ir jo išsaugojimu, todėl stengiasi gaivinti tradicijas. Į organizuoto renginio programą buvo 

įtrauktos įvairios etninės veiklos, pakviesti krašto saviveiklos kolektyvai, vyko įvairūs užsiėmimai vaikams ir 
jaunimui. Renginio metu veikė amatų kiemeliai, vyko edukacijos ir degustacijos bei prekyba suvenyrais. Šio 
renginio organizavimas Balsiuose įtraukė bendruomenės narius į organizacines veiklas, sustiprino pasididžiavimą 
savo gyvenamąja aplinka ir joje puoselėjamomis tradicijomis, padidino kultūros prieinamumą savo kaimo 

žmonėms. 

  



33 
 

Visuomeninė organizacija „Balninkų bendruomenės centras“, Molėtų r. 

Projekto pavadinimas: Balninkams – 685 
Balninkų miestelio jubiliejinėje 685 metų šventėje buvo paminėta ir Aukštaitijos vardo pagarsinimo 700 metų 
sukaktis. Šventės programoje vyko seniūnaitijų krepšinio varžybos, senieji liaudiški žaidimai ir rungtys, valčių 

varžybos, amatininkų mugė, degustacijos ir edukaciniai užsiėmimai, tautodailininkų darbų paroda Balninkų stiklo 
muziejuje ir paveikslų galerijoje. Šventė neapsiėjo ir be liaudiškos muzikos kapelų varžytuvių „Aidėkit, Alaušai“, 
skirtų garsaus Lietuvos armonikieriaus K. Kuzmicko taurei laimėti bei liaudiškų šokių kolektyvo iš Ukmergės 
pasirodymo. 

 
 

Utenos rajono Daugailių bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Miestelio šventė  

Surengta šventė skirta Aukštaitijos metams ir bendruomenės įkūrimo 20-ties metų sukakčiai paminėti. Miestelio 
šventės metu vyko vietos prekybininkų ir amatininkų mugė, sportinės rungtys, interaktyvūs žaidimas, įvairios 
edukacijos ir meninė programa, pramogos vaikams. Šventėje dalyvavusieji turiningai praleido laiką bei pasisėmė 

gerų emocijų: susitiko su kraštiečiais, bendravo, rungtyniavo, važinėjosi karieta, dalyvavo degustacijose ar 
kūrybinėse dirbtuvėse, klausėsi koncerto. Įgyvendintas projektas sustiprino seniūnijos bendruomeninių 
organizacijų bendradarbiavimą, įkvėpė  naujoms veikloms.  

 
 

Pilaitės bendruomenės centras, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Vasara gimtinėje 
Liepos mėn. vyko bendruomenės renginys „Vasara gimtinėje“, kuris draugėn subūrė ne tik Dapkiškių, tačiau ir 
aplinkinių kaimų gyventojus, išvykusius svetur kraštiečius. Renginyje vyko įvairios pramogos vaikams ir 

suaugusiems: žaidimai, konkursai, šokiai, mugė ir maisto produktų degustacijos. Programoje skambėjo dainos ir 
muzika. Įgyvendintas projektas paskatino kaimo žmonių bendruomeniškumą – sutelkė vietos gyventojus 
bendram darbui bei turiningam laisvalaikio praleidimui, padėjo prie kultūros paveldo puoselėjimo ir perdavimo 
ateinančioms kartoms, šio krašto istorijos garsinimo. 

 
  



34 
 

Ryškėnų kaimo bendruomenė, Telšių r. 

Projekto pavadinimas: Ryškėnų vasara žemaitiškai 
Birželio mėn. sporto ir meno šventė ,,Ryškėnų vasara žemaitiškai“ prasidėjo nuo ankstaus ryto Žemaitijos 
regiono sporto varžybomis – vyko rankų lenkimo, smiginio, krepšinio, šaškių, šachmatų varžybos, netradicinės 

rungtys, įvairios estafetės. Po sveikinimų ir sportinių rungčių nugalėtojų apdovanojimų buvo pagerbti Jonai, 
Janinos ir Rasos. Puikią šventinę nuotaiką kūrė meno kolektyvai ir solistai iš Ryškėnų, Nevarėnų, Luokės 
bendruomenių, o Ryškėnų bendruomenės moterys šventės dalyviams pristatė tradicinius žemaitiškus patiekalus, 
kurių buvo galima ne tik paragauti, tačiau ir įsigyti jų receptą. Šventės ,,Ryškėnų vasara žemaitiškai“ finale – 

populiariosios muzikos atlikėjų koncertas ir degantys fontanai. Įgyvendintas projektas paskatino ir kitas 
Žemaitijos regiono bendruomenes būti kūrybingomis ir matomomis.  

 
 

Asociacija „Krakių žiburiai“, Skuodo r. 

Projekto pavadinimas: Vyšnių šventei – 10  
Jau dešimtą kartą įvyko šventė, kurioje vyravo raudonos spalvos aprangos kodas. Sveikinimo žodį tarė ir 
pramoginę programą pristatė ne tik savi, tačiau ir kviestiniai atlikėjai. Vyko vyšnių sodo atidarymas ir gražiausios 

Krakių kaliausės rinkimai, loterija, apdovanojimai, mugė, pramogos vaikams. Vyšnių šventę vainikavo Parodijų 
šou ir populiariosios muzikos atlikėjų koncertas. Bendruomeniška šventė paskatino gyventojų kūrybiškumą, norą 
aktyviai prisidėti prie veiklų organizavimo bei kultūringo laisvalaikio praleidimo ir tradicijų puoselėjimo. 

 
 

Žukų kaimo bendruomenė, Pagėgių sav. 

Projekto pavadinimas: Pažink Mažąją Lietuvą 
Surengta tradicinė kaimo vasaros šventė, kurioje vyko įvairios veiklos, susijusios su Mažosios Lietuvos krašto 
tradicijomis. Suorganizuota: knygų mugė, skirta 1923 m. Klaipėdos krašto prijungimui prie Lietuvos ir knygos 

„1923-ieji: Klaipėdos prijungimas prie Lietuvos. Dalyviai ir jų liudijimai“, amatininkų mugė; sportinės varžybos 
„Mažosios Lietuvos turnyras“; šventinės mišios – Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui ir Žukų 
evangelikų liuteronų bažnyčios 115 m. jubiliejui paminėti. Įgyvendinto projekto veiklos sustiprino gyventojų 
bendruomeniškumą ir  bendradarbiavimą, sumažino socialinę atskirtį, padidino skirtingo amžiaus ir socialinių 

grupių asmenų integraciją į bendruomenės veiklas. 

  



35 
 

Nemaitonių seniūnijos bendruomenė, Kaišiadorių r. 

Projekto pavadinimas: Folkloro festivalis „Susieikim, susiedėliai“ 

Festivalio išvakarėse Nemaitonių seniūnijos gyventojai rinkosi į komandinį žaidimą – protų mūšį ,,Po rajoną 
pasidairius‘‘. Renginys prasidėjo įvairiomis edukacijomis vaikams ir suaugusiems, produktų degustacijomis, 

sveikinimais ir seniūnijos jubiliatų pagerbimu. Kadangi šie metai paskelbti Aukštaitijos, Dzūkijos ir Žirgo metais 
– vyko dainų apie žirgą konkursas ir nugalėtojų apdovanojimas. Folkloro festivalyje dalyvavo kolektyvai iš 
Kaišiadorių r., Prienų r., ir Kauno r., kurie pristatė programas, atsispindinčias konkretaus krašto istorijas. 
Įgyvendintas projektas paskatino bendruomenės narių bendradarbiavimą, užsimezgė glaudesni ryšiai su 

kaimyninėmis bendruomenėmis, renginio dalyviai turiningai praleido šventinį savaitgalį.  

 
 

Trakiškių bendruomenė, Marijampolės sav. 

Projekto pavadinimas: Plazdėk drugeliu, Vasarėle! 
Suorganizuota tradicinė vasaros palydėtuvių šventė, kurioje paminėti Lietuvos sostinės Vilniaus metai, 
pasitelkiant kultūrinę, meninę ir sportinę veiklas paskatintas Trakiškių kaimo gyventojų, Trakiškių bendruomenės 

ir Baraginės kaimo bendruomenės narių bendruomeniškumas, socialinis aktyvumas ir pilietiškumas. Šventė buvo 
turtinga liaudies meno kolektyvų pasirodymais, vietinių amatininkų sukurtų darbų muge bei edukacijomis, 
pramogomis vaikams. Minint Lietuvos sostinės Vilniaus metus Trakiškių bendruomenės nariai drauge su 

Baraginės kaimo bendruomenės nariais pakvietė šventės dalyvius sukurti sostinės simbolį – Gedimino pilį, ant 
kurios kiekvienas svečias paliko savo sveikinimo žodį ar norimą piešinį. Dalyvavimas veiklose atskleidė 
bendruomenės narių gabumus, kaimo gyventojai tapo bendruomeniškesni. 

 
 

Tauragnų krašto bendruomenė, Utenos r. 

Projekto pavadinimas: Kraštiečių šventė Tauragnuose 
Šventės pradžioje buvo atidengtas stogastulpis kunigui ir poetui Juozui Šnapščiui-Margaliui, pastačiusiam pirmą 

spektaklį Tauragnuose, atminti ir pristatyta jo veikla. Vėliau šventė tęsėsi Kultūros namuose: vyko kraštui 
nusipelniusių žmonių pagerbimas, meno kolektyvų pasirodymai ir mėgėjų teatrų spektakliai. Šventės dieną vyko 
ūkininkų ir amatininkų mugė, įvairios edukacijos, pramogos vaikams, medžiotojų būrelio vaišės. Įgyvendintas 
projektas paskatino gyventojų domėjimąsi krašto kultūra ir istorine praeitimi bei saugoti kultūrinį paveldą. 

 
  



36 
 

Šventybraščio bendruomenės centras, Kėdainių r. 

Projekto pavadinimas: Po tėviškės medžiais  
Suorganizuotoje tradicinėje kraštiečių šventėje buvo akcentuojamas vietos bendruomenės narių indėlis 
puoselėjant Šventybrasčio krašto unikalumą ir savitumą. Šventės metu vyko V. Almonaičio ir J. Almonaitienės 

knygos „Apytalaukio, Lančiūnavos, Šventybrasčio apylinkės: keliautojo žinynas“ pristatymas, vietos gamintojų ir 
amatininkų produktų pristatymas ir degustacijos, liaudies muzikos atlikėjų koncertas. Pabuvimas drauge, 
susipažinimas su amatininkų sukurtais gaminiais, dalyvavimas įvairiose renginio veiklose paskatino 
Šventybrasčio gyventojų bendradarbiavimą, norą imtis naujų, inovatyvių veiklų. Praleistas drauge laikas, 

bendravimas, nauji potyriai – pagrindinė išliekamoji vertė tiek renginio dalyviams, tiek ir jo organizatoriams. 

 
 

Asociacija „Plungės kraštas“, Plungės r. 

Projekto pavadinimas: Tegu bendrumas mus vienija 

Rugpjūčio mėn. suorganizuotas tradicinis renginys, bendruomenių sueiga – konferencija ,,Tegu bendrumas mus 
vienija“, kurios šiųmetė tema buvo „Didelės storos Prūsalių vestuvės“. Šventės programoje vyko unikalūs 
bendruomenių prisistatymai ir lyderių varžytuvės, konferencija ir vietos verslininkų pasidalijimas gerąja 
patirtimi, sportinės rungtys, rajono bendruomeninių organizacijų idėjų mugė per meno kolektyvus. Renginyje 

dalyvavo kelios kartos – vieni iš kitų mokėsi, dalyvaudami konferencijoje pristatė savo aktyviausius narius ir 
geriausias idėjas, dalinosi tradicinių patiekalų receptais, o verslininkai – sėkmės istorijomis, menininkai – savo 
kūrybiniais darbais.  

 
 

Klovainių bendruomenė, Pakruojo r. 

Projekto pavadinimas: Oninės – tradicinė Klovainių šventė 
Nuo senų laikų Oninės siejamos su naujo derliaus pradžia, o klovainiečiams tai – ypatinga šventė, kai į atlaidus 
susirenka po miestus išsibarstę vaikai, suvažiuoja seniai matyti giminaičiai. Tad ir šių metų šventė buvo kupina 

veiksmo: gatvėmis pralėkus kviesliams, parkelyje įsikūrė prekybininkų kiemeliai, kuriuose vieni derėjosi ir pirko, 
kiti bandė išmokti, treti tiesiog bendravo su gražiadarbiais bei smulkiojo verslo atstovais; vyko sveikinimai ir 
varduvininkių pagerbimas; bendruomeniškumo sriubos virimas ir ragavimas; pramogos mažiesiems Klovainių 

gyventojams; pasijodinėjimas žirgais. Visą pusdienį skambėjo muzika ir sukosi poros.  

 
  



37 
 

Ukmergės rajono Deltuvos miestelio bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Deltuvos Žolinių spartakiada 
Rugpjūčio mėn. suorganizuota Ukmergės rajono kaimo bendruomenių sporto šventė, skirta aktyvaus poilsio, 
sveikatingumo veiklų vykdymui, liaudies tradicijų puoselėjimui bei Aukštaitijos metų paminėjimui. Šventės 

dieną vyko ne tik varžybos ir sportinės rungtys, tačiau ir mugė bei įvairios edukacijos, degustacijos. 
Bendruomenių sporto mylėtojai varžėsi individualiose ir komandinėse rungtyse – nugalėtojams buvo įteikti 
medaliai ir prizai. Renginio metu buvo kalbėta ir saugaus eismo tema „Saugiai keliaukime“. Šventiniame vakare 
dalyviai ne tik bendravo, dalyvavo edukacinėse programose, tačiau ir šoko liaudies šokius, klausėsi 

populiariosios muzikos koncerto. 

 
 

Visuomeninė organizacija „Ariogalos santara“, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Čia mūsų namai 

Renginys „Čia mūsų namai“ skirtas Ariogalos 770 metų jubiliejui pažymėti ir pagerbti labiausiai Ariogalai 
nusipelniusius žmones, garsinančius šį kraštą Lietuvoje ir užsienyje bei daug prisidedančius prie nuolatinės 
Ariogalos gerovės kūrimo. Šventės metu vyko ne tik meninė programa su sveikinimo žodžiais ir padėkomis bei 
Garbės ženklų „Už nuopelnus Ariogalai“ įteikimas, tačiau ir smagios edukacijos, tautodailininkų ir amatininkų 

mugė, masinio šokio kompozicijos kūrimas, piknikas pievoje bei ariogališkių sėkmės istorijų pasidalinimas, 
koncertas. Tai bendrystės renginys, kuriame kiekvienam dalyviui sustiprėjo pasididžiavimo jausmas savo 
gimtuoju miestu, jo istorija ir tikėjimu, kad miesto šventė taps tradicine. 

 
 

Klaipėdos rajono Agluonėnų seniūnijos bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Alasas lietuvininko kieme. Joninės 
Šiuo projektu bendruomenė prisidėjo prie Agluonėnų krašto etnografinio savitumo išsaugojimo, papročių bei 
tradicijų tęstinumo ir sklaidos, sustiprino etninės kultūros vertybių suvokimą ir atžymėjo Agluonėnų klojimo 

teatro 40-ąsias įkūrimo metines. Renginys subūrė seniūnijos gyventojus ir jų svečius bendrystei, žaidimams, 
šeimų varžytuvėms. Dalyviai žiūrėjo mėgėjų teatrų spektaklius, vienas iš jų – ir svečių iš Punsko (Lenkija), o po 
jų linksminosi ir pagal visus papročius šventė Jonines. 

 
  



38 
 

Ramonų kaimo bendruomenė, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Ramonų bendruomeniškumo šventė  
Bendruomeniškumo šventės metu pasidalinta ne tik į šventę atvykusių kaimo bendruomenių gerąja patirtimi, 
tačiau vyko ir rajono bendruomenių meno kolektyvų pasirodymai, įvairios sportinės veiklos ir edukacijos, 

surengtas vaikų piešinių konkursas „Piešinys Gediminui“, paskaita „Gedimino laiškų reikšmė Lietuvai, Vilniui, 
Ramonams“. Bendruomenė pažymėjo ir savo 20-ties metų jubiliejų, ta proga buvo surengta fotografijų paroda 
„Ramonų bendruomenės pokyčiai per 20 metų“. Šventės metu skambėjo sveikinimo žodžiai, prisiminti ir 
pagerbti labiausiai nusipelnę bendruomenės žmonės. Šventę užbaigė atlikėjų koncertinė programa, kuri buvo 

skirta bendruomenės nariams ir kaimo gyventojams. 

 
 

Gindvilių kaimo bendruomenė, Kupiškio r. 

Projekto pavadinimas: Nors maži, bet matomi ir girdimi 
Rugpjūčio mėn. surengta Gindvilių kaimo 420 metų gimtadienio šventė. Ta proga vyko Šv. Mišios, 
suorganizuotas pleneras ir keletas parodų, veikė mugė, vyko koncertas. Šventės dalyviai turėjo galimybę 

pajodinėti žirgais ir sudalyvauti amatininkų surengtose edukacinėse programose, vaišinosi bendruomenės 
gimtadienio progai pagamintu tortu. Kaimo gimtadieniui įamžinti buvo atidengta atminimo lenta ir pasodintas 
ąžuoliukas, dalyviams pristatyta istorinė šio krašto medžiaga ir įteikta šventinė atributika.  

 
 

Stragutės kaimo bendruomenė, Tauragės r. 

Projekto pavadinimas: Vasaros palydos Stragutėje 

Kaip ir kasmet Stragutės bendruomenė suorganizavo kraštiečių suėjimą, į kurį susirinko ne tik čia gyvenantys bei 
seniau gyvenę, tačiau ir aplinkinių kaimų gyventojai. Bendruomenės nariai ir gausus svečių būrys dalyvavo šokio 
edukacijoje bei kitose pramoginėse veiklose, degustavo ir pirko ūkininkų bei amatininkų gaminius, linksminosi 

vakaro diskotekoje. Mažieji renginio dalyviai smagiai leido laiką ant batuto. Džiugu, kad ir jauni žmonės 
domėjosi senelių ir prosenelių praeitimi, kultūriniu bei kulinariniu paveldu. Renginyje skambėjo vietinių 
tauragiškių balsai, o vakaro kulminacija – populiarių atlikėjų pasirodymas. Įgyvendintas projektas sustiprino 
kartų bendravimą ir paskatino bendradarbiavimą, juo tęsiamos senosios krašto tradicijos.  

 
  



39 
 

Asociacija „Vizijos“, Plungės r. 

Projekto pavadinimas: Antaninės su žirgais    
Žirgo atmintinais metais akcentuota ir priminta išskirtinė žirgo reikšmė Lietuvos istorijoje ir kultūroje. Projekto 
veiklas vykdė trys Šateikių seniūnijos bendruomenės, kurios renginio dalyvius supažindino su Žemaitukų veislės 

žirgais, tradiciniais amatais, kultūros tradicijomis. Šventę pradėjo kviesliai, kurie lydimi raitelių riedėjo senoviniu 
mediniu vežimu visomis kaimo gatvėmis, ragindami gyventojus palikti darbus ir atvykti į renginį. Šateikių 
bendruomenės komanda virė ir šventės dalyvius vaišino žemaitiška „pusmarškone“ koše. Narvaišių 
bendruomenės atstovai dalyvavo žvejų varžybose, organizavo įvairius užsiėmimus. Šventės dalyviai sužinojo kuo 

ypatinga žirgų žemaitukų veislė, kaip su jais bendrauti, mokėsi joti ir važinėjosi vežimu. Skambėjo folkloro 
ansamblio atliekamos žemaitiškos dainos, buvo mokoma liaudiškų šokių, šventė baigėsi populiarios muzikos 
atlikėjų koncertu. 

 
 

Milašaičių kaimo bendruomenė, Raseinių r. 

Projekto pavadinimas: Dvidešimt metų kartu  
Milašaičių kaimo bendruomenė jau dvidešimtąjį kartą organizavo tradiciniu tapusiu renginį – Gegužinė po 

Škaplierinės atlaidų. Šia ypatinga proga renginys praturtintas Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtų Šventojo 
Juozapato metų paminėjimu. šv. Juozapato metai paskelbti siekiant pagerbti 1623 m. kankinystės mirtimi mirusį 
vyskupą, kuris gimė Ukrainoje, tiesiogiai susieja Lietuvą ir Ukrainą, kadangi Vilniaus Švč. Trejybės bažnyčioje ir 
Bazilijonų vienuolyne subrendo kaip iškilus dvasininkas. Ta proga šventės dalyviams buvo pristatyta Milašaičių 

Nukryžiuotojo Jėzaus bažnyčios istorija. Šventės metu kaimyninės bendruomenės pasidalino patirtimi, pristatė 
nuotraukų albumus, kuriose užfiksuota bendruomeninė veikla. Vyko mugė ir edukacinė programa, o 
saviveiklininkų kolektyvai sukūrė ir palaikė šventinę atmosferą. Bendruomenės dvidešimtmečio proga 

penkiasdešimčiai bendruomenės ir kaimo žmonių buvo viešai padėkota už bendrystę, įteiktos atminimo dovanos 

ir palinkėta, kad ypač jauni žmonės tęstų pradėtas veiklas.  

 
  



40 
 

Bilionių kaimo bendruomenė, Šilalės r. 

Projekto pavadinimas: Tautodailės pleneras „Šimtmečio veidai ir vaizdai“ 
Liepos mėn. Bilionyse susibūrė menininkai mėgėjai ir profesionalai, bendruomenės nariai į aktyvias kūrybines ir 
edukacines veiklas. Vyko 12-ka skirtingų edukacinių programų:  medžio drožimo, akmentašystės, kalvystės, 

pynimo, žemaitiškų valgių gaminimo, vaistažolininkystės, juvelyrikos, bitininkystės, žvakių liejimo, tapybos, 
šiaudinių sodų rišimo, gamtos paveikslų gamybos. Papildoma edukacija – cianotipija. Plenero metu buvo 
paminėti Žirgo metai – dalyviai supažindinti su jojimo pradžiamoksliu, mokoma jodinėti žemaitukų veislės 
žirgais. Vyko piligriminis žygis „Norberto Vėliaus takais“, kultūrinė – meninė programa. Šiuo projektu 

bendruomenė prisidėjo prie etnografinės vietovės savitumo ir žemaičių kalbos puoselėjimo, tradicijų ir istorinės 
atminties išsaugojimo ateities kartoms. Plenero metu sukurtos akmens ir medžio kompozicijos įrengtos Camino 
Lituano kelyje, jos suteikė vietovei išskirtinumo, tad skatins turistus labiau domėtis etnine kultūra. 

 
 

Asociacija „Pošupių kaimo bendruomenė“, Joniškio r. 

Projekto pavadinimas: Sūrių šventė 2023 

Suorganizuotas jau 14-asis renginys „Sūrių šventė 2023“, kuriame dalyvavo sūrininkai iš Lietuvos, Latvijos ir 
Ukrainos, koncertavo meno kolektyvai, solistai ir ansambliai, vyko pramogos vaikams. Pošupių kaimo 
bendruomenė per tuos metus šią šventę išaugino iki tarptautinio renginio. Visi sūrininkai žino geriausią sūrio 

receptą – sūris be meilės – ne sūris. Vyko sūrių aukcionas, kuriame parduoti beveik aštuoni šimtai sūrių, o 
surinktos lėšos paaukotos kilniam tikslui – nuo gaisro nukentėjusiai sūrių gamintojų šeimai iš Kelmės r. 
Renginyje vyko ne tik sūrių ragavimas, tačiau kulinarai renginio dalyvius vaišino ir gardžiais karštais patiekalais. 
Įgyvendintas projektas padidino kaimo patrauklumą, paįvairino vaikų ir jaunimo laisvalaikį, garsina Joniškio 

kraštą ir tautinį paveldą, skatina puoselėti lietuviškas tradicijas. 

 
  



41 
 

Družų kaimo bendruomenė, Širvintų r. 

Projekto pavadinimas: Gedimino laiškų istorinės atminties įkvėpis tradicijų ir bendruomeniškumo stiprinimui 
Rugsėjo mėn. Družuose įvyko teatralizuota Rudens šventė, kurioje istorinė atmintis buvo susieta su senąja 
Lietuvos sostine Kernave. Ši šventė yra tradicinė, simbolizuojanti bendruomenės gyvavimą ir ateitį. 

Suorganizuotoje patyriminėje edukacijoje „Gedimino laikai ir laiškai šiuolaikinėje visuomenėje – laiko ratu“ 
pristatyta baltų karių apranga, visi norintys išmėgino savo jėgas kovose, žaidė senuosius stalo žaidimus, 
vaikščiojo su kojūkais, domėjosi baltų karių ginkluote. Buvo suorganizuota labdaros mugė, skirta socialiai 
remtiniems asmenims, kurioje dalyvavo Širvintų vaikų dienos vaikai ir jaunimas, Širvintų rajono neįgaliųjų 

draugija. Renginio metu veikė N. Didžiokienės ir J. Stravinskienės tapybos darbų ir piešinių paroda, vaikų 
piešinių paroda „Gedimino laikai vaikų akimis“, vyko įvairios edukacijos, saviveiklininkų ir profesionalių 
atlikėjų koncertas, naktišokiai. 

 
 

Lukšių bendruomenės centras, Šakių r. 

Projekto pavadinimas: Joninių šventė Lukšiuose 
Pasitelkiant bendruomenės narius ir jaunimą Lukšių ežero pakrantėje vyko talkos (surinktos šakos, nupjauta žolė, 

įrengta laužavietė ir kt.). Pasitelkiant moterų klubą „Fedora“ buvo nupinti ąžuolų vainikai, papuošta scena. 
Joninių šventės metu vyko amatininkų ir menininkų darbų bei ūkininkų produktų mugė ir edukaciniai 
užsiėmimai. Papročiais, šokiais, dainomis, linksmybėmis ir šurmuliu apipinta šventė vyko iki paryčių.  

 
 

Marcinkonių kaimo bendruomenė, Varėnos r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė Marcinkonių kaimo šventė, skirta bendruomenės 20-čiui 
Šventės metu atvykusiems svečiams buvo suorganizuota ekskursija po Marcinkonių kaimą. Renginio dieną vyko 

sportinės varžybos (tinklinis, šeimų estafetės, baudų metimo ir baidarių slalomo rungtys) bei žaidimai ir 
atrakcionai vaikams. Veikė vietos ūkininkų, amatininkų, tautodailininkų kaimiškas turgelis, pristatytas kulinarinis 
paveldas. Marcinkonių bendruomenės dvidešimtmečio šventę vainikavo vakaro koncertas ir diskoteka jaunimui. 

 
  



42 
 

Lailūnų kaimo bendruomenė, Rokiškio r. 

Projekto pavadinimas: Po darbelių – po darbų 
Puoselėjant senąsias Rokiškio r. Lailūnų ir aplinkinių kaimų žemdirbių tradicijas bei perduodant jas jaunajai 
kartai, skatinant kartų bendravimą ir meilę gimtajam kraštui rugsėjo mėn. suorganizuota šventė. Vyko ekspedicija 

pas senuosius ūkininkus, kur sužinota apie protėvių gyvenimą ir darbą, šventės organizavimui pasiskolinti 
unikalūs senoviniai padargai bei darbo įrankiai. Šventė prasidėjo konferencija „Žemės reformos ir poveikis kaimo 
demografinei padėčiai“, o jos tęsinyje – teatralizuotas „Duonos kelio“ nuo grūdo iki stalo pristatymas. Vyko 
ūkininkų ir amatininkų mugė, koncertas ir ūkininkų, kaimo bendruomenės jubiliatų bei jaunųjų lailūniečių 

pagerbimas. Lailūnų kaimo gatvių dekoracijomis papuoštuose kiemeliuose vyko vietos moterų rankdarbių 
parodos – pardavimai, dalyviai buvo vaišinami šeimininkių pagamintais karštais patiekalais ir saldumynais. Šis 
renginys turi ir išliekamąją vertę, nes rengiamos konferencijos, o istorijai lieka kaimo šviesuolių surinkta 

medžiaga apie apylinkes ir jose gyvenančius žmones. 

 
 
Pasvalio rajono Ustukių bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Tradicinė kaimo bendruomenės šventė „Žolyną skinsiu – vainiką pinsiu“ 

Projekto įgyvendinimo metu buvo vykdomos įvairios veiklos: vainikų pynimas ir Ustukių kaimo kryžiaus 
papuošimas, nuotraukų paroda, sportinės rungtys, edukacijos, spektaklis ir koncertinė programa, vaikų etno 
žaidimų užsiėmimai. Visose veiklose aktyviai dalyvavo ne tik bendruomenės nariai, tačiau ir kaimo jauni 

žmonės, svečiai. Puoselėjant kultūrinį paveldą bei tautiškumą surengtoje  Ustukių kaimo šventėje „Žolyną skinsiu 
– vainiką pinsiu“ buvo paminėtas ir Ustukių kaimo tilto jubiliejus. 

 
 

Asociacija Kretingalės bendruomenė, Klaipėdos r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinis XII Kretingalės muzikos festivalis 
Festivalis, kurio metu skambėjo eilės ir muzika, buvo skirtas Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-čiui 

ir Kretingalės bendruomenės 20-čiui paminėti. Renginio eigoje buvo apžvelgti nuveikti darbai, prisiminti 
bendruomenei nusipelnę vietos žmonės, pasidžiaugta bendryste ir supratimu, kad visi bendruomenės labui 
atliekami darbai yra labai svarbūs. 

 
  



43 
 

Lukštų kaimo bendruomenė „Versmė“, Rokiškio r. 

Projekto pavadinimas: Lukštietinės – vienijanti dvasia 
Lukštuose vykusi šventė buvo skirta Šv. Juozapato Kuncevičiaus metams, jaunimui ir kovojantiems Ukrainos 
žmonėms paremti. Šventės organizavimo ir pravedimo veiklose aktyviai dalyvavo ne tik bendruomenės 

senbuviai, tačiau ir jauni žmonės. Nuo rugsėjo mėn. bibliotekoje vyko nuotraukų paroda „Jūsų skauduliai – mūsų 
užuojauta ir pagalba“. Spalio 7-tąją šventė prasidėjo Šv. Mišiomis Lukštų Šv. Apaštalo evangelisto Jono 
bažnyčioje, kurių metu buvo pašventinta naujoji Lukštų vėliava. Po Šv. Mišių prie bendruomenės namų buvo 
iškelta ne tik vėliava, tačiau ir pritvirtinta atminimo lentelė, skirta pirmajam miestelio paminėjimui rašytiniuose 

šaltiniuose. Šventės metu vyko ne tik sportinės rungtys, mugė ir įvairūs edukaciniai užsiėmimai, tradicinės 
kiaušinienės kepimas, vietos atlikėjų vaidinimas ir koncertinė programa, padėkota aktyviausiems bendruomenės 
nariams ir pasveikinti jubiliejus švenčiantys gyventojai bei apdovanoti gražiausios sodybos šeimininkai, tačiau ir 

renkamos aukos Ukrainos žmonėms. Šventinis renginys dar labiau suvienijo ne tik Lukštų, tačiau ir aplinkinių 
kaimų gyventojus, paskatino savanorystei ir naujoms veikloms. 

 
 

Ukmergės krašto bendruomenių sąjunga 

Projekto pavadinimas: Derliaus šventė „Aniuolų sargų kermošius“ Žemaitkiemyje 
Norint kurti pridėtinę vertę Ukmergės kraštui, reikia sistemingai ir sutelktai dirbti visiems kartu. Todėl vienas iš 
projekto uždavinių buvo suburti Ukmergės rajono kaimiškoje vietovėje veikiančias  įstaigas (seniūnijas, kultūros 

centrus, bibliotekas ir t.t), bendruomenines organizacijas ir fizinius asmenis (ūkininkus, verslininkus, 
amatininkus, filantropus) ir kitus su kaimo plėtra susijusius dalyvius bendrai kūrybinei veiklai. Parodyti 
sumanumą ir kūrybinius gebėjimus buvo pakviestos visos Ukmergės rajono seniūnijos. Seniūnijų bendruomenės 
rengė teatralizuotus kiemelius, kuriuose vyko tradicinių aukštaitiškų vestuvinių papročių pristatymai (pvz.: 

jaunamartės išlydėjimas, pabrolių ir pamergių šėlionės, stalo užsėdimas, piršlio korimas ir t.t). Ši tema – 

teatralizuotos „Aukštaitiškos vestuvės“, pasirinkta atsižvelgiant į tai, kad 2023 metai skirti Aukštaitijos metams 
paminėti. Renginio organizavimas kaimiškoje Žemaitkiemio vietovėje prisidėjo prie krašto istorijos ir tradicijų 

bei papročių populiarinimo. Edukacinės ir kūrybiškumą skatinančias veiklos turėjo teigiamą poveikį stiprinant 
dalyvių kultūrinę ir meninę savimonę bei bendruomeniškumą. 

 
  



44 
 

Višakio Rūdos kaimo bendruomenė, Kazlų Rūdos sav. 

Projekto pavadinimas: Kermošiaus tradicijos Višakio Rūdoje 
Suorganizuota tradicinė Šv. Baltramiejaus, amatų globėjo, šventė. Kartu su atlaidais atsirado ir kermošių 
tradicijos, kurios ir susiformavo greta krašto parapijos didžiųjų atlaidų. Projekto įgyvendinimo metu buvo 

surengtas kermošius, kuriame su savo produkcija dalyvavo bitininkai, medžio drožėjai, sveiko maisto ruošimo 
atstovai, juostų pynėjai, vytelių pynėjai ir kt. Renginio metu, siekiant pristatyti miško teikiamas gėrybes, vyko 
maisto ruošimo edukacija-degustacija. Taip pat šių metų šventė pasižymėjo turtinga kultūrine programa 
suaugusiems bei nuotaikingais senoviniais žaidimais vaikams ir jaunimui. Šventė vienija bendruomenę, suteikia 

gerų emocijų, skatina bendravimą, bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą, nes į renginio organizavimą 
įtraukiama daug vietos gyventojų. 

 
 
Bendruomenės centras „Vaivadai“, Panevėžio r. 

Projekto pavadinimas: Pačeriaukštės perlai 
Išvykoje aplankyta Pačeriaukštės bendruomenė – viena iš 5-ių Lietuvos mažųjų sostinių, kur susipažinta su 

Pačeriaukštės kaimo žmonių gyvenimu, buvo pristatyta Pačeriaukštės bendruomeninė veikla ir bendruomeninis 
verslas. Sudalyvauta edukacijose, susipažinta su Sodeliškių dvaru, aplankytas Technikos muziejus. Projekto 
įgyvendinimo metu pasisemta naujų verslo idėjų ir tarp bendruomenių užmegzti bendradarbiavimo ryšiai.  

 
 
Kazliškio kaimo bendruomenė, Rokiškio r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė šventė „Kazlėkinė“ 
Surengta tradicinė, jubiliejinė 15-oji kraštiečių šventė „Kazlėkinė“. Renginio metu amatininkai  prekiavo savo 
produkcija bei originaliais darbais, vyko fotografijos paroda „Po Aukštaitijos dangumi“, įvairios edukacijos ir 
žaidimai, bėgimas Kazliškio šilelio pažintiniame take. Šventinį renginį praturtino Utenos kultūros centro lėlių 

teatro „Zuikis Puikis“ programa, vietos meno kolektyvų ir populiariosios muzikos atlikėjų pasirodymai. Projektas 
sustiprino Kazliškio kaimo bendruomenės tradicijas ir veiklas, glaudesnį ryšį su kraštiečiais ir kitomis kaimo 
bendruomenėmis. Dalyviai susipažino ar iš naujo atrado aukštaičių kraštui būdingų etnokultūros dalykų, 

kraštovaizdžio ypatumų. 

 
  



45 
 

Vilkaviškio rajono kaimo bendruomenių sąjunga 

Projekto pavadinimas: Bendruomenių sąskrydis 2023  
Šiais metais renginys „Bendruomenių sąskrydis 2023 “ buvo išskirtinis – Vilkaviškio rajono kaimo 
bendruomenių sąjunga minėjo savo veiklos 20-ties metų jubiliejų. Tradicinė Vilkaviškio rajono kaimo 

bendruomenių sąjungos šventė „Bendruomenių sąskrydis 2023“ vyko spalio mėn. Vilkaviškio kultūros centre. 
Kultūros centro fojė šurmuliavo „Amatų ir skonių mugė“, kurioje prekiavo vietos amatininkai, prekybininkai ir 
bendruomenininkai. Mugėje buvo galima susipažinti su Ramoniškių ir Gižų kaimo bendruomenių vykdomomis 
edukacinėmis programomis, įsigyti Gižų kaimo bendruomenės įsteigtos siuvyklos gaminių, Ramoniškių kaimo 

bendruomenės pagamintų natūralių kosmetikos produktų, Karalkrėslio ir Matlaukio kaimo bendruomenių 
gardumynų, vaistažolių, Bebrininkų kaimo tautodailininkės A. Malinauskienės darbų. Renginio metu gausų būrį 
bendruomeniečių gražios sukakties proga sveikino svečiai, draugai ir bičiuliai, o koncertinę programą dovanojo 

vaikų ir jaunimo šokių kolektyvai, jaunimo grupė ir populiariosios muzikos atlikėjas. 

 
 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga 

Projekto pavadinimas: Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydis 2023 m. 
Minint Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metus Lietuvos kaimas pristatytas, kaip sumanus, pažangus 
bei prisidedantis prie Europos žaliojo kurso tikslo „Didinti žmonių gerovę“ siekimo. Renginys kaimo 
bendruomenių atstovus paskatino išradingai bei tvariai pristatyti savo rajoną. Bendruomenininkai pasidalino 

idėjomis, įgijo naujų žinių, turėjo galimybę susipažinti su kitų rajonų KBO veikla, atrado bendrų sąsajų 
partnerystei, bendradarbiavimui. Sustiprėjo bendruomeniškumas, o tradicinių amatų demonstravimas, edukacijos 
bei prekyba amatininkų, smulkių verslininkų bei bendruomeninių organizacijų gaminiais padėjo sąskrydžio 

dalyviams įvertinti verslų galimybes jų teritorijoje. Jaunimo įtraukimas į sąskrydžio organizavimą, diskusijos 
tarpusavyje ir su kaimo bendruomenių lyderiais, pažintis su kitų Lietuvos kaimų jaunimu bei sąskrydžio metu 

jaunimui skirtos veiklos (sportinės rungtys, diskusijos, edukacijos) paskatino jaunimo įsitraukimą į kaimo 
bendruomenių veiklas. Jaunimas paskatintas savanoriauti. 

 
  



46 
 

Trakų rajono Tiltų kaimo bendruomenė 

Projekto pavadinimas: Kvepia medumi mūsų stalas 
Suorganizuota tradicinė Trakų rajono bitininkų šventė ,,Kvepia medumi mūsų stalas“, kuri buvo skirta Lietuvos 
Respublikos Seimo paskelbtiems Dzūkijos metams paminėti. Vyko įvairios veiklos: paskaita bitininkyste 

besidomintiems, amatininkų dirbinių ir ūkininkų produkcijos mugė, įvairios edukacijos, sportinės rungtys ir 
meninė programa. Įgyvendintas projektas padidino Tiltų kaimo žinomumą, sustiprino bendruomeniškumą ir 
bendradarbiavimą su kitomis bendruomeninėmis organizacijomis. 

 
 
Krakių bendruomenės centras, Kėdainių r. 

Projekto pavadinimas: Krakės – 2023  
Suorganizuotas Kėdainių r. ir Radviliškio r. bendruomenių forumas ,,Sėkmės link“, skirtas bendruomeninio 
verslo vystymui. Pasidalinta gerąja patirtimi, aptartos sėkmės ir nesėkmės kuriant bendruomeninį verslą ir 

įtraukiant vietos gamintojus į jų produkcijos pardavimą ne tik su Kėdainių r. bendruomeninį ir socialinį verslą 
vykdančiomis bendruomenėmis, bet ir su Radviliškio r. Skėmių bendruomene, kuri jau nuo 2019 metų veda 3 
edukacines programas. Renginio metu vyko tradicinės  Krakių seniūnijos žvejų varžybos, vietos gamintojų 
(amatininkų, smulkiųjų verslininkų) mugė, pramogos vaikams, šventinis koncertas ir gražiausių sodybų bei žvejų 

apdovanojimai. 

 
 
Skėmių kaimo bendruomenė, Radviliškio r. 

Projekto pavadinimas: Pasimatom Skėmiuose 

Liepos mėn. Skėmiuose vyko bendruomenės renginys, skirtas Šv. Juozapato metams paminėti. Į įvairias aktyvaus 
sporto bei menines veiklas buvo įtraukti ne tik bendruomenės nariai, tačiau ir Skėmių jaunimas. Vyko 
nusipelniusių bendruomenės narių pagerbimas. Šis renginys dar labiau sustiprino bendruomeniškumą, paskatino 
bendravimą ir bendradarbiavimą. 

 
  



47 
 

Visuomeninė organizacija „Lukšių kaimo bendruomenė“, Šiaulių r. 

Projekto pavadinimas: Lukšių vasarėlė – 2023 
Dvidešimt penktąjį kartą Lukšių kaimo bendruomenė šventė tradicine tapusią vasaros šventę „Lukšių vasarėlė-
2023“. Į šventę susirinko ne tik vietiniai kaimo gyventojai, bet ir aplinkinių kaimų gyventojai, grįžo į kaimą 

pasisvečiuoti ir čia vasaras leidęs jaunimas. Bendruomenei šie metai ypatingi: prieš 25 metus buvo suorganizuota 
pirmoji Lukšių kaimo gyventojų šventė – „Lukšių vasarėlė“, šiais metais sukanka 10 metų pastatytiems 
bendruomenės namams ir 20 metų kai įregistruota Lukšių kaimo bendruomenė. Šventė prasidėjo dviračių žygiu į 
Luponių piliakalnį, o baigėsi vakaro muzikine programa. Renginio metu vyko smagios edukacijos ir gardžiausios 

sriubos rinkimas, žaidimai, varžytuvės, sveikinimai ir apdovanojimai, vietos kolektyvų pasirodymai. 

 
 
Stačiūnų kaimo bendruomenė, Pakruojo r. 

Projekto pavadinimas: Tradicinė kaimo šventė skirta Stačiūnų 355 metų jubiliejui 

Šventės metu vyko teatralizuota muzikinė kompozicija skirta Stačiūnų kaimo vardo paminėjimo 355 metų 
jubiliejui, kuria buvo siekiama atskleisti kaimo įkūrimo legenda. Šventės dalyviai nusikėlė į tolimą praeitį, 
kurioje senoviniais kostiumais apsirengę saviveiklininkai suvaidino kaimo įkūrimo istoriją. Kaimo legenda 

siejama su žirgu, tad šventės metu vyko edukacija „Draugystė su žirgais“.  Prisimintos ir Rasų (Joninių) šventės 
tradicijos ir dainomis palydėta saulė. 

 
 

Plungės rajono Stalgėnų seniūnijos šeimų bendruomenė „Gija“ 

Projekto pavadinimas: Petrinės Stalgėnuose 
Šių metų renginio programa buvo labai turininga veiklomis, kuriose dalyvavo įvairaus amžiaus grupių ne tik 

Stalgėnų kaimo, tačiau ir seniūnijos gyventojai, svečiai. Petrinių atlaidų metu vyko Šv. Mišios, po jų – 
konferencija „Tvarus išteklių naudojimas“. Vaikai ir jaunimas dalyvavo etnografinėse pramogose, o fizinę veiklą 
mėgstantys – sporto rungtyse. Buvo pasveikinti gražiausiai tvarkomų sodybų savininkai ir nuotraukų konkurso 
„Mano vasara Stalgėnuose“ nugalėtojai. Renginio metu savo gaminius ir autorinius darbūs demonstravo 

amatininkai. Šventę vainikavo meninių kolektyvų ir solistų koncertinė programa. 

 
  



48 
 

Kazokiškių bendruomenė, Elektrėnų sav. 

Projekto pavadinimas: Rudens šventė dzūkiškai 
Šventiniame renginyje netruko veiklų nei mažiesiems, nei suaugusiems. Šventės metu buvo pagerbti bei 
apdovanoti gražiausių Kazokiškių seniūnijos sodybų savininkai, seniūnijos ūkininkai bei nusipelnę Kazokiškių 

kraštui savanoriai ir geradariai, Kazokiškių kraštą garsinantys žmonės. Vyko edukacinės programos, kurių tikslas 
– sudaryti palankias sąlygas tautinio paveldo tradicijų išsaugojimui, perėmimui ir populiarinimui, tad jos 
pasižymėjo ypatingu dalyvių skaitlingumu. Renginio metu buvo populiarinami vietos atlikėjai bei amatininkai. 
Tokie renginiai – galimybė kazokiškiečiams tapti dar vieningesniems, o miesteliui – tapti dar labiau žinomam ir 

matomam. Kultūriniame gyvenime aktyviai dalyvavę kazokiškiečiai dar labiau sustiprino kaimo bendruomenės 
tradicijas ir veiklą, stiprėjo įvairių amžiaus grupių ir socialinių sluoksnių vietos gyventojų bendruomeniškumas, 
aktyvumas, dalinimasis gerąja patirtimi. 

 
 

Mikniškių kaimo bendruomenės komitetas, Lazdijų r. 

Projekto pavadinimas: Dzūkiškų obuolių šventė 
Šventė prasidėjo menine programa, kurioje vietiniai meno kolektyvai pristatė dzūkiškas dainų ir šokių programas, 

o bendruomenės jauni žmonės ir senjorai teatralizuotai skaitė pasakojimus dzūkiška tarme. Renginio metu vyko 
vietinių amatininkų, ūkininkų, verslininkų edukacijos ir degustacijos, kurių metu dalyviai skanavo dzūkiškus 
obuolių pyragus ir rinko patį skaniausią. Renginio metu nusipelniusiems kraštiečiams buvo įteikti „Gerumo 
obuoliai“ už gražius ir prasmingus darbus, šio krašto garsinimą. Vyko ir šventinis pasibuvimas su skambančia 

muzika ir dzūkiškais žaidimais. Šio projekto dėka bendruomenė tapo aktyvesnė, labiau atliepianti ir suvienijanti 
įvairių amžių bei socialinių sluoksnių grupių žmones. 

 
 
Žilinų kaimo bendruomenė, Varėnos r. 

Projekto pavadinimas: Šventė „Rudens spalvos“ 

Žilinų kaimo tradicinės šventė ,,Rudens spalvos“ buvo skirta Dzūkijos (Dainavos) metams paminėti – stiprinti 
dzūkišką etninį savitumą. Šventė prasidėjo Šv. Mišiomis Žilinų bažnyčioje, o baigėsi kulinarinio paveldo 
pristatymais, koncertu bei vakarone su žaidimais ir šokiais. Šventės metu vyko ūkininkų ir amatininkų mugė, 
veikė Ž. Indrašiūtės tapybos darbų paroda. Šio projekto įgyvendinimas dar labiau sustiprino kaimo gyventojų 

bendruomeniškumą, paskatino kūrybinį potencialą bei verslumą.   

 
  



49 
 

Kiauklių kaimo bendruomenė, Širvintų r. 

Projekto pavadinimas: Sustikim aukštaičiai, sustikim žemaičiai 
Kiaukliuose paminėti atmintini Klaipėdos krašto, Aukštaitijos ir Dzūkijos (Dainavos) metai – kaimo  gyventojai 
supažindinti su visų Lietuvos regionų istorija, papročiais, patiekalais, tarme. Įgyvendinus projektą buvo sudarytos 

sąlygos kaimo gyventojams turiningai praleisti laisvalaikį, puoselėti dvasines, kultūrines žmogaus savybes, 
prisiminti ar sužinoti Lietuvos regionų istoriją, papročius, susipažinti su kulinariniu paveldu, tarmėmis. Šis 
projektas sustiprino meilę ir pagarbą savo tautos kultūrai,  paskatino visuomenę racionaliai, kūrybingai ir 
prasmingai leisti laisvalaikį. 

 
 

Asociacija „Nedzingės kaimo bendruomenė“, Varėnos r. 

Projekto pavadinimas: Nedzingės bendruomenės gilios šaknys 

Renginys, skirtas šio krašto žmonių savasčiai stiprinti, Nedzingės parke prasidėjo teatralizuoto renginio premjera, 
etnografinių darželių gėlių paroda ir jų puoselėtojų bei nusipelniusių nedzingiškių apdovanojimais. Renginio 
metu vyko Nedzingės tradicinių patiekalų degustacijos, amatų edukacijos (audimas, sodų ir vantų rišimai, 
kauptukų gaminimas, muilo virimas), pramogos vaikams. Svečiams buvo suorganizuota ekskursija po 

svarbiausius gyvenvietės objektus ir lankytinas vietas. Šventė neapsiėjo ir be sportinių rungčių, muzikinės 
programos ir dzūkiškų vaišių. 

 
 

Alvito kaimo bendruomenė, Vilkaviškio r. 

Projekto pavadinimas: Kai kvepia duona ir žolynai 
Įgyvendinant projektą 2023 m. liepos mėn. suorganizuota tradicinė Šeimenos seniūnijos Oninių šventė „Kai 

kvepia duona ir žolynai“. Šventės metu vyko kermošius, kurio metu prekiavo vietos prekybininkai, amatų kieme 
amatus ir edukacines programas demonstravo vietos amatininkai. Susirinkusiems koncertavo kaimo kapelos ir 
šokių kolektyvai, o vakarinėje programos dalyje – profesionalūs populiariosios muzikos atlikėjai. Šventės 
organizavime dalyvavo daug Šeimenos seniūnijos organizacijų ir įstaigų, tad pagerėjo tarpusavio 

bendradarbiavimas, suaktyvėjo  bendruomeninė veikla bei noras tęsti ir puoselėti senąsias Oninių šventės 
tradicijas. 

 
  



50 
 

Asociacija Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupė 

Projekto pavadinimas: Susitikimas kitame laikotarpyje 
Suorganizuotas Kaišiadorių rajono kaimo bendruomenių susitikimas pavadinimu „Susitikimas kitame 
laikotarpyje“, kuriame daug dėmesio buvo skirta kaimo sumanumui, inovatyvumui ir kitiems pažangiems 

dalykams. Šio susitikimo metu buvo parodytos  interneto galimybės – dirbtinio intelekto įdarbinimas bei 
pristatytas naujas sumanaus kaimo projektas, kuris privers visus vietinius verslus ir bendruomenes gyventi 
inovatyviai. Nors ir skatinamos naujovės, tačiau buvo nepamirštos ir savo šaknys, sava istorija... Susitikime savo 
darbūs demonstravo krašto amatininkai. Šiuo renginiu buvo suaktyvintos bendruomenės – įtraukiant jaunimą ir 

parodant, kad šiandieninis kaimas yra šauni vieta gyventi ir kurti, plėtoti verslą ar amatus.  

 
 
Barzdžių bendruomenės centras, Kretingos r. 

Projekto pavadinimas: Gimtinės takais 
Liepos mėn. vykęs tradicinis bendruomenės renginys sukvietė ne tik apylinkių gyventojus, tačiau ir pasisvečiuoti 
grįžusius kraštiečius. Šventės dalyviai patyrė daug malonių įspūdžių – dalijosi prisiminimais ir patirtimis, 
dalyvavo įvairiuose edukaciniuose užsiėmimuose, gyrė ir pirko amatininkų sukurtus darbūs, ragavo vietinių 

šeimininkių paruoštus žemaitiškus patiekalus, stebėjo meninę programą ir linksminosi. Įgyvendintas projektas dar 
labiau suvienijo kaimo gyventojus, paskatino savanorystę ir bendradarbiavimą, norą puoselėti savo krašto 
tradicijas. 

 
 

Anciškių kaimo bendruomenė, Biržų r. 

Projekto pavadinimas: Meno ir sporto šventė „Moki? Gali? Parodyk!“ 
Bendruomenė laikosi tradicijų, tad ir šių metų liepos mėn. suorganizuotoje meno ir sporto šventėje kaimo 

gyventojai atskleidė savo talentus bei gebėjimus, turiningai praleido laisvalaikį paminėdami LR Seimo paskelbtus 
Aukštaitijos metus. Šventės metu veikė vietos amatininkų ir ūkininkų demonstracinė-edukacinė mugė, jaunimo 
kūrybinių darbų paroda, vyko sporto varžybos ir šeimų piknikas. Šventinį susibūrimą vainikavo vakaro 
koncertas. 

 
  



51 
 

Miežiškių gyventojų bendruomenė, Panevėžio r. 

Projekto pavadinimas: Gražiausiai tvarkomų sodybų konkurso baigiamoji šventė 
Bendruomenė suorganizavo Miežiškių sodybų ir įstaigų aplinkos apžiūrą ir gražiausiai tvarkomų šeimininkų 
pagerbimą Šv. Baltramiejaus atlaidų kermošiaus šventėje. Į šventės organizavimo darbus kibo miestelio 

savanoriai: sutvarkė ir šventei paruošė Angelų slėnį, paskelbė konkursą ,,Skaniausias pyragas“, ragino gyventojus 
išrinkti žmogų arba šeimą, kuri pastaruoju metu ryškiausiai atspindėjo bendruomeniško sugyvenimo miestelyje 
idėją. Šventėje pasidžiaugta ne tik gražiausių sodybų konkurso nugalėtojais, tačiau ir tais žmonėmis, kurie ne iš 
pareigos ir ne už atlygį, o geranoriškai padeda aplinkiniams, patys sugalvoja ar remia įvairias iniciatyvas, 

dalyvauja talkose, stengiasi, kad gražiau, patogiau gyventume kasdienybėje ir švęsdami. Padėkota ir tiems 
Miežiškių gyventojams, kuriuos vadiname ne tiesiog šalia gyvenančiais, o Kaimynų Kaimynais – jie to nusipelnė 
savo rūpestingumu, darbštumu ir atidumu. 

 
 
Klubas „Ašvienių fanai“, Utenos r. 

Projekto pavadinimas: Žolinės šventė „Paprasčiausiai pasiilgau arklio...“ 

Suorganizuota tradicinė Užpalių seniūnijos gyventojų bendruomeniškumą stiprinanti, LR paskelbtus Žirgo metus 
atliepianti ir renginio vietovės istorinius įvykius menanti Žolinės šventė. Šventės metu vyko įvairios veiklos: 
amatininkų, ūkininkų ir verslininkų prekyba sava produkcija, startai su žirgais ir balansiniais dviračiais bei 
minamais traktoriais, meninės programos, edukaciniai užsiėmimai, piešinių ir karpinių parodos, kūrybinės 

dirbtuvės, pasivažinėjimas dvikinke karieta, liaudiški ir specialiai šventei sugalvoti žaidimai, bendravimas su 
kaniterapiniu šunimi. Miestelio gyventojai įsigijo vietinių ūkininkų produkcijos, turiningai praleido laiką, 
kūrybiškai išreiškė save, neformaliai bendravo su kitais negalią turinčiais ar sveikais asmenimis – tai sustiprino  

jų pasitikėjimą savimi ir bendruomeniškumą. Sklandus bendruomenės ir organizacijų bendradarbiavimas 
paskleidė teigiamą žinią apie bendruomenės veiklas, atvėrė kelius bendravimui su kitų rajonų ir miestų 

prekybininkais, meno kūrėjais. 

 
  



52 
 

Tverečiaus krašto bendruomenė, Ignalinos r. 

Projekto pavadinimas: Skambėk dainuže sutartine 
Projektas skirtas LR Seimo paskelbtiems Aukštaitijos metams ir tradiciniams Šv. Onos atlaidams paminėti bei 
Tverečiuje atgaivinti per amžius išsaugotas unikalias etnokultūros vertybes – sutartines ir tautines aukštaitiškas 

juostas. Viena iš projekto veiklų – surengtas Respublikinis dailės pleneras „Tverečėnų draugijoje“. Buvo surengta 
išvyka po krašto žymias vietoves, pabuvota: Katinautiškės kupetiniame kaime, Paliesiaus dvare, Ceikinių 
bibliotekos muziejuje, pasiklausyta Kipro Petrausko dainavimo ant įrengto muzikinio suolelio, aplankyta 
Ceikinių bažnyčia ir Kačėniškės piliakalnis. Liepos mėn. pabaigoje projektą „Skambėk dainuže sutartine“ 

vainikavo etno grupių koncertas. 

 
 
Kalvių kaimo bendruomenė, Rokiškio r. 

Projekto pavadinimas: Gyvi nuo Mindaugo laikų 
Surengė jubiliejinę kaimo šventę ir paminėjo 770 metų sukaktį kai Kalviai pirmą kartą buvo paminėti 
rašytiniuose istorijos šaltiniuose. Renginyje dalyvavo ne tik bendruomenės gyventojai, tačiau ir žymūs šio krašto 
žmonės, kaimyninių bendruomenių atstovai. Po oficialiosios dalies šventė tęsėsi kultūros centro salėje, kur vyko 

vaišės, graži bendrystė ir svečių bei vietinių meno kolektyvų pasirodymai. Turiningai praleistas laikas sustiprino 
kaimo gyventojų bendruomeniškumą, sutelkė socialinei ir kultūrinei veiklai, paskatino jaunų žmonių domėjimąsi 
papročiais, tradicijomis, kaimo praeities istorija. 

 
 

VO „Meškuičių bendruomenė“, Šiaulių r. 

Projekto pavadinimas: Mes ir vėl susitikome 
Suorganizuota tradicinė Meškuičių miestelio šventė, skirta paminėti Stepono Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio 

per Atlantą 90-metį. Jos metu vyko lėktuvėlių gaminimo edukacija ir varžybos, skirtos Stepono Dariaus ir Stasio 
Girėno „Lituanicos skrydžio metams ir Baltijos keliui“ paminėti, edukacija „Eksperimentai su burbulais“ ir 
žaidimai vaikams, amatininkų mugė ir kūrybinis vakaras prie laužo. Renginys sustiprino Meškuičių miestelio 
bendruomenės sutelktumą, paskatino savanorišką veiklą ir šeimos vertybių puoselėjimą bei senųjų tradicijų 

išsaugojimą, asmenų iš socialiai pažeidžiamų visuomenės grupių įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą. 

 
  



53 
 

Liučiūnų krašto bendruomenės centras, Kauno r. 

Projekto pavadinimas: Liučiūno krašto šventė „Kur gimėm, kur augom...“ 
Šventės metu buvo ugdomas kūrybiškumas, tautinis, etnokultūrinis sąmoningumas, lavinamas liaudies kūrybos 
grožio pojūtis, kuris tikrai liko dalyvių atsiminimuose. Per renginio organizavimo veiklas (edukacijas, sporto 

rungtis, parodas, kulinarinio paveldo pristatymą) buvo sutelkta bendruomenė pažinti bei vertinti savo krašto 
etninę kultūrą, suprasti jos gyvybingumą ir nuolatinį atsinaujinimą, suvokti save kaip tos kultūros puoselėtoją, 
ugdyti pasididžiavimą ja, pakėlė vietos gyventojų savivertę. Į veiklas įsitraukė daugiau krašto jaunimo, 
užsimezgė nauji arba buvo sustiprinti seni partnerystės ryšiai su aplinkinių kaimų bendruomenėmis. 

 
 

Žagarės bendruomenė „Veidė“, Joniškio r. 

Projekto pavadinimas: Aš užaugau krašte, kur daug vyšnių 
Surengtas reginys, skitas Žagarės 825-osioms ir Žagarės bendruomenės ,,Veidė“ 20-osioms įkūrimo metinėms 

pažymėti. Viena iš renginio dalių buvo skirta aukštaitiškos tapatybės paieškoms ir raiškai, Aukštaitijos krašto 
metams pažymėti. Bendruomenės nariai parengė ir pristatė teatralizuotą programą ,,Miestelėnai“, pristatyta ir 
profesionalių atlikėjų programa ,,Tu man buvai – tu man esi“. Muzikines programas paruošė ir pristatė mėgėjų 

meno kolektyvai, bendruomenių kolektyvai, atlikėjai. Lėlių namuose vyko įvairios edukacinės dirbtuvės. 
Renginio dalyviai buvo supažindinti su senaisiais papročiais, amatais, tradicijomis, paskatinti domėtis krašto 
istorija, kultūriniu paveldu. 

 
 
Asociacija „Krokialaukio kaimo bendruomenė“, Alytaus r. 

Projekto pavadinimas: Suėję po darbų  

10-tą kartą suorganizuotas kultūrinis, bendruomeniškumą skatinantis tradicinis renginys ,,Suėję po darbų” – 
nominacijų vakaras ir vakaronė. Renginyje apibendrinti konkurso ,,Čia gyventi įdomu“ rezultatai – inovatyviai 
ūkininkaujantiems bei gražiausių-funkcionaliausių sodybų šeimininkams įteiktos dovanos. Kadangi 2023-ieji 

paskelbti Šv. Juozapato metais – pagerbti bendruomenės savanoriai. Renginyje koncertavo Krokialaukio 
seniūnijos bendruomenių saviveiklininkai, Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazijos mokiniai ir jų 
tėvai, o vakaro programoje – populiariosios muzikos grupė. 

 
  



54 
 

Grinkiškio bendruomenė, Radviliškio r. 

Projekto pavadinimas: Į svečius pas Kiškį 
Renginyje bendruomenės iš Radviliškio ir Rokiškio rajono meniškai pristatė sakmes ir istorijas apie savo 
gyvenvietės pavadinimo kilmę, o jų meno kolektyvai – savo kūrinius.  

Kiekvienas šventės lankytojas turėjo galimybę susipažinti su bendruomenių vykdomomis tradicinių amatų bei 
šiuolaikinėmis veiklomis, pasivaišinti bendruomenių pagamintomis „Kiškio vaišėmis“, sudalyvauti 
bendruomenių organizuojamose nemokamose edukacijose ir sportiniuose žaidimuose, pasigrožėti bendruomenių 
pagamintomis kiškių dekoracijomis bei pasimėgauti pramoginiu koncertu. 

Įgyvendintas projektas sustiprino bendruomeniškumą, visuomenės dalyvavimą kultūrinėje veikloje, sumažino 
socialinę atskirtį. 

 
 
Šarnelės kaimo bendruomenė, Plungės r. 

Projekto pavadinimas: Šarnelės kraštiečių sueiga 

Surengta tradicinė Šarnelės kaimo kraštiečių sueiga, kurioje per įvairias veiklas siekta tautiškumo, pilietiškumo, 
patriotiškumo, pagarbos, tolerancijos ir meilės vienas kitam. Sueigoje dalyvavo čia gimę ir augę, kažkada gyvenę 
ir dirbę ar kitaip kaip susiję su Šarnelės kaimu bendram pabuvimui, bendriems siekiams, patirčių pasidalijimui, 

pabendravimui. Surengta konferencija „Šarnelė – gimtasis mano kaimas“. Bendruomenės nariams bei svečiams 
suteikta galimybė pasireikšti, pasidalinti prisiminimais ar padiskutuoti. Svarbiausia sueigos dalis – pagerbti 
lyderiai, savanoriai bei aktyviausi bendruomenininkai. Tai tradicinis kasmetinis renginys organizuojamas nuo 
2005 metų. 

 
  



55 
 

Degaičių kaimo bendruomenė, Telšių r. 

Projekto pavadinimas: Bendrystės tiltas 
Bendruomenės nariai su partneriais organizavo šventę, skirtą veiklos 20-čiui. Šventės metu vyko bendruomenės 
narių foto paroda, komandinis „Bulbynės virimo čempionatas“ ir edukacijos. Renginio metu menine programa 

dalyvius džiugino vaikų dienos centro ir moterų šokių kolektyvai, senjorų klubo nariai. Įgyvendintas projektas 
prisidėjo prie savo krašto pristatymo, kulinarinio paveldo išsaugojimo, Degaičių parko žinomumo, darant jį 
turizmo traukos objektu. Bendra šventė, įtraukianti šeimas su vaikais, jaunimą ir senjorus, paskatino šiltesnius 
tarpusavio santykius ir tinkamą bendravimo pavyzdį vaikams.  

 
 

Lazdijų rajono Kučiūnų kaimo bendruomenės komitetas 

Projekto pavadinimas: Kulinarinio paveldo ir folkloro šventė „Mes esam dzūkai“ 
Kučiūnuose suorganizuotas renginys ugdantis pagarbą etninės kultūros tradicijoms, didinantis jų populiarumą, 
skatinantis jaunimą jas tęsti. Renginio dalyviai susipažino su Dzūkijos regiono tradiciniais amatais, kulinariniu 
paveldu, folkloru. Tikimasi, kad amatininkų perduota patirtis bus pritaikyta ir kasdieniniame gyvenime, padidino 

jaunimo žingeidumą bei kūrybiškumą. Šis projektas padėjo jaunimui ir vaikams suprasti etninės kultūros svarbą, 
o kaimo gyventojams – trumpam atsitraukti nuo kasdieninių darbų ir pabūti bendrystėje. Renginio metu sukurta 
palanki ir pozityvi aplinka gyventojus paskatino siekti geresnių Kučiūnų kaimo plėtros rezultatų, gražesnio 

bendro gyvenimo kaime. 

 
 
Račališkių bendruomenė, Mažeikių r. 

Projekto pavadinimas: Vėl namo... 
Suorganizuota Račališkių bendruomenės tradicinė kraštiečių sueigos ir bendruomenės 20-mečio šventė, kurioje 

susibūrė vietos ir aplinkinių kaimų gyventojai. Kraštiečių sueigai pagaminta bendruomenės vėliava, ženkliukai ir 
sukurtas kaimo himnas. Šventės metu vyko įvairios sportinės rungtys, edukaciniai užsiėmimai, tautodailininkės 
V. Sendrauskienės tapybos darbų paroda „Gamtos prieglobstyje“, vaikų piešinių konkursas „Račaliai po 20 

metų“. Pristatytas aplinkinių kaimų archyvinių dokumentų ir nuotraukų stendas bei demonstruota vaizdo 
medžiaga „Žvilgsnis iš praeities“. Šventėje skambėjo meno kolektyvų ir populiariosios muzikos atlikėjų kūriniai.  

 
  



56 
 

Žvirgždaičių miestelio bendruomenė, Šakių r. 

Projekto pavadinimas: Miestelio šventė „Po Žvirgždaičių dangumi“  
Projektas suteikė galimybę susipažinti su Žvirgždaičių krašto istorija, Žvirgždaičių ir Zanavykijos tradicijomis, 
padidino vietos patrauklumą, sustiprino pasididžiavimą savo kraštu, sumažino atskirtį tarp kaimo ir miesto. 

Renginio metu vyko įvairios edukacijos, vaikų ir jaunimo kompozicija „Sugrįžimai“, tautodailės darbų paroda, 
linksmosios varžytuvės, patiekalų ragavimas ir šventinis koncertas. Žvirgždaičiai yra rajono pakraštyje, tad 
gyventojams buvo sudaryta galimybė dalyvauti kokybiškoje kultūrinėje programoje, pabendrauti ir turiningai 
praleisti laisvalaikį. Senjorai, vaikai, jaunimas ir socialinę atskirtį patiriantys asmenys buvo įtraukti į projekto 

veiklas. Sustiprėjo bendruomenės narių susitelkimas, motyvacija imtis naujų veiklų. 

 
 
Kintų bendruomenė, Šilutės r. 

Projekto pavadinimas: Marių šventė – šeimų uostas 
Suorganizuota tradicinė Marių šventė, kurios veiklose dalyvavo vietos ir regiono šeimos. Tai buvo tikroji 
bendruomenės šventė – Šeimų uostas, kurioje šventės laivo vairą valdė (renginį vedė) ir į įvairias veiklas suko 

patys kintiškiai – vaikai ir suaugusieji. Kintuose veikiančios organizacijos, įstaigos ir pavieniai savanoriai savo 
atsidavimu, idėjomis, darbu sukūrė ypatingą šventės atmosferą. Marių šventės metu bendruomenė paminėjo 
Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos metus ir Kintų bendruomenės 20-metį. Per šių minėtinų švenčių 
prizmę buvo kurtos edukacinės, kultūrinės, sportinės ir tradicijas puoselėjančios veiklos šeimoms, šventės 

dalyviai supažindinti su šio krašto istorija ir papročiais. 

 
 

Visuomeninė organizacija „Gelvonų krašto bendruomenė“, Širvintų r. 

Projekto pavadinimas: Pabūkime visi kartu 
Rugsėjo mėn. Gelvonų krašto bei gretimų bendruomenių nariai, iš šio krašto kilę žmonės buvo suburti į 
bendrystės šventę, kurios metu įvyko medžio drožėjo P. Malinausko bendruomenei padovanoto koplytstulpio 

„Lietuva“ atidengimo ceremonija. Šventės metu buvo įteiktos padėkos ir apdovanojimai aktyviausiems 
bendruomenės nariams ir projekto partneriams, vyko vietos amatininkų ir meistrų, vaikų ir tėvų rankdarbių 
paroda-pardavimas, įvairios edukacijos. Šventės dalyvius linksmino liaudiškos muzikos ir šokio kolektyvai, 

populiariosios muzikos atlikėjai.  

 
  



57 
 

Gižų kaimo bendruomenė, Vilkaviškio r. 

Projekto pavadinimas: Prie šimtametės liepos 
Įgyvendinant projektą buvo suorganizuota tradicinė vasaros šventė Gižuose. Šventinėje programoje dalyviai 
stebėjo žirgų pasirodymą, lietuvių liaudies ir retro stiliaus šokius, klausėsi liaudiškos muzikos atlikėjų koncerto. 

Šventėje visi norintys galėjo gauti nukaltą monetą, skirtą Gižų 410 metų jubiliejui, apžiūrėjo Gižų istorijai skirtą 
parodą ir ekspoziciją „Literatūrinis pojūčių salonas“ bei nuotraukų parodą „Augalų magija“, aplankė 
tautodailininkų mugę. Ši tradicinė šventė sukvietė daug žmonių, paskatino atvykti į Gižus išvykusius, kurie 
bendraudami dalinosi patirtimi ir prisiminimais. Sėkmingai įgyvendintas projektas sustiprino kartų bendrystę, 

bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą, paskatino imtis naujų veiklų. 

 
 
Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga 

Projekto pavadinimas: Raseinių rajono kaimo bendruomenių 2023 metų veiklos apibendrinimas 
Bendruomenių sąjunga, pasitelkusi savanorius bei jaunimą įgyvendino išsikeltą tikslą – tinkamai  paminėjo 
Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos veiklos 20-metį ir prisidėjo prie Raseinių r., Ariogalos miesto bei 

Betygalos miestelio 770 metų jubiliejaus programos įgyvendinimo. Pasitelktas bendruomenių jaunimas, kuris 
dalyvavo konkurse ,,770 iniciatyvų“ ne tik visą projektinį laikotarpį, bet ir visus šiuos metus – taip prie renginio 
prisidėjo savanoriška veikla, pasiūlymais ir idėjomis. Pristatytas leidinys ,,Raseinių krašto istorijos pėdsakais“. 
Tradiciniame renginyje: vyko Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos veiklos pristatymas ,,20 metų 

bendrystėje“; pristatyta Kaišiadorių rajono VVG veikla; „prisaikdinti“ naujai išrinkti kaimo bendruomenių 
pirmininkai; bendruomenėms, kurios šiais metais šventė savo veiklos 20-metį buvo įteiktos padėkos ir suvenyrai; 
apdovanoti jaunieji savanoriai.   

 


